
 

  

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes  
22.06.2023. lēmumu Nr.606 

(protokols Nr.10, 80.§) 
 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     2 

Saturs 
 
JĒKABPILS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA .................................................................................................................................. 3 

ĪSS JĒKABPILS NOVADA RAKSTUROJUMS .......................................................................................................................................................... 4 

1. PAMATINFORMĀCIJA ..................................................................................................................................................................................... 4 

1.1. Jēkabpils novada pašvaldības juridiskais statuss un pildāmās funkcijas .............................................................................................. 4 

1.2. Jēkabpils novada pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības .............................................................................................................. 5 

1.3. Jēkabpils novada pašvaldības stratēģiskie mērķi .................................................................................................................................. 7 

2. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI ............................................................................................................................... 8 

2.1. Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums .............................................................................................................................. 8 

2.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi ................................................................................................................................................................ 8 

2.1.2. Pamatbudžeta izdevumi ................................................................................................................................................................ 10 

2.2. Pašvaldībā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums ........................................................................................................... 14 

2.3. Valsts aizdevumi un galvojumi ............................................................................................................................................................. 14 

2.4. Pašvaldības veiktie un pasūtītie pētījumi ............................................................................................................................................. 15 

2.5. Projekti................................................................................................................................................................................................... 16 

2.6. Pakalpojumi ........................................................................................................................................................................................... 19 

2.7. Stratēģijas ieviešanas novērtējums ...................................................................................................................................................... 20 

2.8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ........................................................................................................................ 20 

3. PERSONĀLS ................................................................................................................................................................................................... 21 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU .................................................................................................................................................................. 21 

4.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai ........................................................................................................... 21 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai .......................................................................................................................................... 22 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ......................................................................................................................................................... 23 

5. 2023. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI .............................................................................................................................................................. 24 

Valsts budžeta aizdevumi un galvojumi ...................................................................................................................................................... 25 

PIELIKUMI.......................................................................................................................................................................................................... 26 

 
  

Pārskatā izmantoto fotogrāfiju autori: 
Jēkabpils novada pašvaldība, Jānis Lācis, Aivars Lorencs, Linda Kampe, 

Jēkabpils autobusu parks, Vidusdaugavas televīzija 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     3 

JĒKABPILS NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 
 

Jēkabpils novada pašvaldība pilda ar likumu noteiktās funkcijas un sniedz nepieciešamos pakalpojumus 
sabiedrības vajadzībām.  

2022. gads nesa negaidītus pavērsienus un vēl nebijušus satricinājumus. Tas bija palīdzības un atbalsta gads 
ukraiņu tautai. Ukrainas kara kontekstā Eiropas valstīs, tajā skaitā arī Latvijā, piedzīvojām ārkārtīgi augstas 
energoresursu cenas. Pašvaldībai ar valsts atbalstu nācās meklēt risinājumus, lai palīdzētu iedzīvotājiem.  

Līdz aprīlim turpinājās Covid 19 pandēmija, bet ar šo situāciju bijām paguvuši sadzīvot, pielāgojot 
pašvaldības darba specifiku un pārorientējoties klientu apkalpošanā, saglabājot savlaicīgu un kvalitatīvu 
pakalpojumu. 

Neraugoties uz globāliem satricinājumiem un izaicinājumiem, turpinājām iet ceļu, lai operatīvi reaģētu uz 
dažādām problēmsituācijām un nodrošinātu pakalpojumus iedzīvotājiem visā novadā. 

Lai veicinātu pašvaldības un sabiedrības savstarpējo komunikāciju, uzklausītu iedzīvotāju viedokļus par 
dažādiem aktuāliem jautājumiem, 2022. gadā uzsākām Jēkabpils novada domes vadības un speciālistu 
regulāras tikšanās ar iedzīvotājiem visā novada teritorijā. Bijām iepriecināti par iedzīvotāju lielo interesi, aktīvo 

dialogu un varu teikt, ka ikviena tikšanās bija ļoti vērtīga, tādēļ šāda veida komunikāciju turpināsim. 
2022. gadā notika 27 domes sēdes, pieņemti 1275 lēmumi, tajā skaitā arī 56 saistošie noteikumi vai saistošo noteikumu grozījumi. Esam strādājuši, 

lai budžeta iespēju robežās nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamo pakalpojumu klāstu, turpinātu un uzsāktu jaunu projektu attīstību, ielu un citu 
infrastruktūras objektu sakārtošanu, un dažādu vajadzību nodrošināšanu.  

2022.gadā apstiprinājām Jēkabpils novada jauno ģerboni, kā arī novada apbalvojumus. Ar labiem panākumiem piedalījāmies vairākos konkursos 
un guvām atzinības- pateicoties gan pašvaldības, gan tās iedzīvotāju un arī uzņēmēju ieguldītajam darbam.  

Lai arī turpmāk mums visiem pietiek spēka, enerģijas un labi padarītu darbu Jēkabpils novada attīstībai! 

  

1.1.attēls. Jēkabpils novada 
teritorija un lielākās apdzīvotās vietas 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     4 

ĪSS JĒKABPILS NOVADA RAKSTUROJUMS 
 

Jēkabpils novadu veido trīs pilsētas: Aknīste, Jēkabpils un Viesīte un 22 pagasti: 
Aknīstes, Asares, Atašienes, Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Elkšņu, Gārsenes, Kalna, 
Krustpils, Kūku, Leimaņu, Mežāres, Rites, Rubenes, Salas, Saukas, Sēlpils, Variešu, 
Viesītes, Vīpes, Zasas. 

Jēkabpils novads atrodas Latvijas dienvidaustrumu daļā, Zemgales plānošanas 
reģiona austrumu daļā, Daugavas abos krastos (1.2.attēls). Jēkabpils novads aizņem 
28% no Zemgales plānošanas reģiona kopējās platības. 

Novada kopējā platība ir 2996 km2, un tajā uz 01.01.2023. pēc Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) datiem dzīvo 42151 iedzīvotājs. Pēc platības 
Jēkabpils novads ir ceturtā lielākā Latvijas pašvaldība, pēc iedzīvotāju skaita – 
vienpadsmitā lielākā. 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

 1.1. Jēkabpils novada pašvaldības juridiskais statuss un pildāmās funkcijas 
 

Jēkabpils novada pašvaldība ir atvasināta publiska persona jeb vietējā 
pārvalde, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija: Jēkabpils novada 
dome kas sastāv no 19 deputātiem. Saskaņā ar Jēkabpils novada 
pašvaldības nolikumu, domē darbojās trīs pastāvīgās deputātu komitejas: 
Finanšu komiteja, Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 
aizsardzības jautājumu komiteja un Attīstības un tautsaimniecības 
komiteja. 

Jēkabpils novada pašvaldība patstāvīgi nodrošina tiesību aktos 
noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs, un pašvaldība ir atbildīga par tiesību aktos noteikto 
funkciju un uzdevumu izpildi. 

Jēkabpils novada pašvaldība publisko tiesību jomā īsteno autonomās 
funkcijas un brīvprātīgās iniciatīvas, kas tiek īstenotas kā autonomās 
funkcijas un deleģētos pārvaldes uzdevumus. 

Jēkabpils novada pašvaldībai, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta 
pirmo daļu, ir noteiktas šādas autonomās funkcijas: 
1. organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

2. gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana 
un uzturēšana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 
izveidošana un uzturēšana), kā arī noteikt teritoriju un būvju 
uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības drošību, 
sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu; 

3. gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 
pārvaldību; 

4. gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 
obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo 
izglītības pieejamību; 

5. sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 
piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm; 

6. gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību; 

7. veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 
bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 
klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai; 

8. veikt darbu ar jaunatni; 
9. nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 
10. sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī 

veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu; 
11. īstenot bērnu un aizgādnībā esošo personu tiesību un interešu 

aizsardzību; 
12. sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā teritorijā 

un sniegt tai atbalstu; 
13. izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai; 
14. piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp 

izveidojot un finansējot pašvaldības policiju; 
15. saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanu un apbūvi; 
16. nodrošināt ar būvniecības procesu saistīta administratīvā procesa 

tiesiskumu; 
17. veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 
18. veikt pasākumus civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanā, 

ugunsdrošības un ugunsdzēsības jomā; 
19. organizēt sabiedriskā transporta pakalpojumus; 
20. veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu, kā 

arī noteikt publiskā lietošanā esoša pašvaldības īpašuma 
izmantošanas kārtību, ja likumos nav noteikts citādi; 

21. nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 
22. veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

 
Pašvaldība katru no autonomajām funkcijām pilda atbilstoši ārējiem 

normatīvajiem aktiem (likumiem, Ministru kabineta noteikumiem, 
Saistošajiem noteikumiem) un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem. 

Jēkabpils novada pašvaldība savas administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 
ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi 
likumi.  Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu 
nodrošina pašvaldība. 

  

1.2. attēls. Latvijas sadalījums plānošanas reģionos 

https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/9747/download?attachment
https://www.pmlp.gov.lv/lv/media/9747/download?attachment


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     5 

 

Jēkabpils novada dome un komitejas 
 

Jēkabpils novada dome ievēlēta 2021. gada 5. jūnijā pašvaldības vēlēšanās. 
Domē 2022. gadā darbojās 19 deputāti no šādiem deputātu kandidātu 
sarakstiem: 

 
Izmaiņas deputātu sastāvā 2022. gadā: 
L.Kļaviņa ("LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA") 1. novembrī uzsāka darbu 
Latvijas Republikas 14. Saeimā, līdz ar to viņas vietā 10. novembrī pirmo 
sēdi aizvadīja nākamais kandidāts sarakstā Edvīns Meņķis. Sociālo, 
izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteju 
L.Kļaviņas vietā sāka vadīt A.Vasilis. J.Raščevskim ("Latvijas attīstībai") 
15.12.2022. negaidīti aizejot mūžībā, deputāta pienākumus pildīt uzsāka 
Valdis Vizulis. 

 

1.2. Jēkabpils novada pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības 
 
Pašvaldību likumā noteikto funkciju veikšanai Jēkabpils novada pašvaldībā ir izveidotas šādas iestādes un aģentūra: 

 
1. Jēkabpils novada administratīvā pārvalde; 
2. Jēkabpils novada Attīstības pārvalde; 
3. Jēkabpils novada Sociālais dienests; 
4. Pašvaldības aģentūra "Jaunāmuiža"; 
5. Jēkabpils novada Bāriņtiesa; 
6. Jēkabpils novada Izglītības pārvalde; 
7. Aknīstes vidusskola; 
8. Antūžu pamatskola; 
9. Ābeļu pamatskola; 

10. Dignājas pamatskola; 
11. Jēkabpils 2. vidusskola; 
12. Jēkabpils 3. vidusskola; 
13. Jēkabpils Valsts ģimnāzija; 
14. Krustpils pamatskola; 
15. Rubeņu pamatskola; 
16. Biržu pamatskola; 
17. Salas vidusskola; 

18. Sūnu pamatskola; 
19. Viesītes vidusskola; 
20. Zasas vidusskola; 
21. Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs; 
22. Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola; 
23. Viesītes Mūzikas un mākslas skola; 
24. Sēlijas Sporta skola; 
25. Jēkabpils Mākslas skola; 
26. Jēkabpils Sporta skola; 
27. Jēkabpils novada Aknīstes pirmsskolas 

izglītības iestādes "Bitīte"; 
28. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 

izglītības iestādes "Auseklītis"; 
29. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 

izglītības iestādes "Bērziņš"; 
30. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 

izglītības iestādes "Zvaigznīte"; 

31. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Kāpēcītis"; 

32. Jēkabpils novada Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zvaniņš"; 

33. Jēkabpils novada Salas pirmsskolas 
izglītības iestādes "Ābelīte"; 

34. Jēkabpils novada Viesītes pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zīlīte"; 

35. Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka; 
36. Jēkabpils Vēstures muzejs; 
37. Viesītes muzejs "Sēlija"; 
38. Jēkabpils Sporta centrs; 
39. Jēkabpils novada Kultūras pārvalde; 
40. Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 

centrs; 
41. Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu 

komisija. 

  

Latvijas Zaļā partija: 
Raivis Ragainis, 
Aigars Nitišs; 
Ainars Vasilis; 
Aija Bojāre 

APVIENĪBA 
IEDZĪVOTĀJI: 
Alfons Žuks; 
Daina Vītola 

Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”: 
Kārlis Stars; 
Daina Kalve 

Jaunā konservatīvā 
partija: 
Aivars Vanags, 
Kaspars Štolnieks 

Politiskā partija 
"Latvijas Reģionu 
Apvienība", Partija 
"VIENOTĪBA": 
Mārtiņš Svilis 

 
JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
PARTIJA: 
Leonīds Salcevičs; 
Māris Dimants 

"Latvijas attīstībai": 
Aivars Kraps; 
Jānis Ščerbickis; 
Elīna Serkova; 
Jānis Raščevskis 

"Saskaņa" 
sociāldemokrātiskā 
partija: 
Andrejs Gavrilovs 

 
"LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA": 
Līga Kļaviņa 

▪ Domes priekšsēdētājs - R. Ragainis 
▪ priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo 

pakalpojumu jautājumos - A.Vanags 
▪ priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras 

jautājumos - A.Žuks 
▪ priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos - K.Stars. 
▪ Attīstības un tautsaimniecības komitejas vadītājs -  

A.Vasilis 
▪ Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības 

aizsardzības jautājumu komitejas vadītāja – L.Kļaviņa 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     6 

 
 

Izveidota jauna iestāde - Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs 
 
2022. gada janvārī darbu uzsāka jaunizveidotais Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 

centrs (TIC). Centra pamatuzdevums ir informēt ceļotājus par tūrisma iespējām Jēkabpils 
novadā, popularizēt novada tūrisma piedāvājumu gan Latvijā, gan ārvalstīs un veicināt tūrisma 
infrastruktūras attīstību.  

Lai nodrošinātu visaptverošu informāciju par atpūtas iespējām novadā, tika veikta 2021. 
gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā apvienoto novadu tūrisma informācijas datu 
bāzes aktualizēšana un tika izveidota jauna tīmekļa vietne visit.jekabpils.lv, kurā vienkopus 
pieejama ceļotājiem būtiskākā informācija.  

Pakāpeniski veikta arī tūrisma informatīvo stendu informācijas aktualizēšana, uzsākta 
Jēkabpils novada tūrisma kartes izveide. Organizēti tūrismu veicinoši pasākumi, piemēram 
mājas kafejnīcu dienas, baznīcu nakts, tikšanās ar novada viesmīlības sektora uzņēmējiem u.c. 
 
Kapitālsabiedrības  
 
Jēkabpils novada pašvaldība ir pašvaldības kapitāla daļu turētāja šādās pašvaldības 100% piederošās kapitālsabiedrībās (informācija uz 31.12.2022.): 

 
1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Jēkabpils siltums", vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003007778, juridiskā adrese: 
Jēkabpils nov., Jēkabpils, Nameja iela 4A; 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Viesītes 
veselības un sociālās aprūpes centrs", 
vienotais reģistrācijas numurs: 
40003325367, juridiskā adrese: Jēkabpils 
nov., Viesīte, Kārļa iela 5/7; 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Aknīstes veselības un sociālās aprūpes 
centrs", vienotais reģistrācijas numurs: 
40003331306, juridiskā adrese: Jēkabpils 
nov., Aknīste, Skolas iela 9; 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca", vienotais 
reģistrācijas numurs: 50003356621, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Jēkabpils, 
Andreja Pormaļa iela 125; 

5. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Jēkabpils ūdens", vienotais reģistrācijas 
numurs: 45403000395, juridiskā adrese: 
Jēkabpils nov., Jēkabpils, Jaunā iela 60; 

6. SIA "JK Namu pārvalde", vienotais 
reģistrācijas numurs: 45403000484, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Jēkabpils, 
Andreja Pormaļa iela 39; 

7. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Viesītes 
komunālā pārvalde", vienotais reģistrācijas 
numurs: 55403000541, juridiskā adrese: 
Jēkabpils nov., Viesīte, Smilšu iela 2; 

8. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Aknīstes Pakalpojumi", vienotais 
reģistrācijas numurs: 45403000709, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Aknīste, 
Saltupes iela 9; 

9. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"VĪGANTS", vienotais reģistrācijas numurs: 
55403000931, juridiskā adrese: Jēkabpils 
nov., Salas pag., Sala, Susējas iela 9; 

10. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Jēkabpils autobusu parks", vienotais 
reģistrācijas numurs: 45403003245, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Salas pag., 
"Akurāteri"; 

11. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Pils 
rajona Namu pārvalde", vienotais 
reģistrācijas numurs: 45403004912, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Jēkabpils, 
Pils Rajons 219 – 46; 

12. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Zasas 
aptieka", vienotais reģistrācijas numurs: 
55403005341, juridiskā adrese: Jēkabpils 
nov., Zasas pag., Zasa, Zaļā iela 10; 

13. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Jēkabpils pakalpojumi", vienotais 
reģistrācijas numurs: 45403006010, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Jēkabpils, 
Zemgales iela 24/1; 

14. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Spunģēni-Daugavieši", vienotais 
reģistrācijas numurs: 45403015460, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Jēkabpils, 
Rīgas iela 150A; 

15. SIA "Viesītes transports", vienotais 
reģistrācijas numurs: 55403015481, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Viesīte, 
Smilšu iela 39; 

16. SIA "Vidusdaugavas SPAAO", vienotais 
reģistrācijas numurs: 55403015551, 
juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Mežāres 
pag., "Dziļā Vāda"; 

17. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Rubenītis", vienotais reģistrācijas numurs: 
45403015761, juridiskā adrese: Jēkabpils 
nov., Rubenes pag., Rubeņi, "Svīres"; 

18. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
"Gārsene 3", vienotais reģistrācijas numurs: 
45403051705, juridiskā adrese: Jēkabpils 
nov., Gārsenes pag., Gārsene, "Labieši". 

 
 
  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     6 

 

https://visit.jekabpils.lv/


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     7 

1.3. Jēkabpils novada pašvaldības stratēģiskie mērķi 
 
Jēkabpils novada pašvaldībā ir izstrādāts un apstiprināts vidēja 

termiņa novada teritorijas attīstības plānošanas dokuments - Jēkabpils 
novada attīstības programma 2021.-2027. gadam, kas apstiprināta ar 
Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. novembra lēmumu Nr. 500 “Par 
Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils novada attīstības programmas 
2021.-2027. gadam apstiprināšanu”.  

Saskaņā ar Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-
2035. gadam, kas apstiprināta ar Jēkabpils novada domes 2021. gada 25. 
novembra domes lēmumu Nr. 501 “Par Jēkabpils novada pašvaldības 
Jēkabpils novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2035. gadam 
apstiprināšanu” ir noteikti šādi trīs Jēkabpils novada pašvaldības 
stratēģiskie mērķi: 

• Skaitliski stabila, sociāli vienota, radoša, izglītota un aktīva 
sabiedrība.  

• Ekonomisko aktivitāti un ilgtspēju atbalstoša vide. 

• Pievilcīga dzīves telpa. 
Izvirzītie mērķi ir vienlīdz svarīgi novada dažādo teritoriju līdzsvarotai 

attīstībai un pašvaldības funkciju pilnvērtīgai izpildei. Mērķi ir savstarpēji 
saistīti un tikai kompleksi īstenoti nodrošina virzību uz Jēkabpils novada 
vīziju - būt par lielisku vietu dzīvošanai, biznesam un atpūtai Zemgales 
reģionā.  

Jēkabpils novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2021.-2035. gadam ir publiski 
pieejama jebkuram 
interesentam Jēkabpils novada 
pašvaldības mājas lapā  sadaļā 
“Novads” – “Attīstība” – 
“Ilgtermiņa stratēģija 2021.-
2035. gadam”, savukārt 
Jēkabpils novada attīstības 
programma 2021.-2027. 
gadam pieejama sadaļā 
“Attīstības programma 2021.-2027. gadam”. 

 
Atbilstīgi stratēģiskajiem mērķiem ir definētas Jēkabpils attīstības 

ilgtermiņa prioritātes un vidēja termiņa prioritātes, un tās ir: 

• Apdzīvotas pilsētas un lauki; 

• Iedzīvotāju labklājības vairošana; 

• Uzņēmējdarbības veicināšana; 

• Videi draudzīga saimniekošana; 

• Līdzsvarota pilsētvides un lauku telpas attīstība; 

• Efektīva teritorijas pārvaldība un sadarbība teritorijas pārvaldība. 
 
 

Jēkabpils novada dome 2022. gadam apstiprināja šādas budžeta prioritātes 
un paredzēja tām finansējumu budžetā: 

 

 
 

Izvirzīto mērķu sasniegšanai, pašvaldība piesaista Eiropas Savienības fondu līdzekļus un valsts budžeta finanšu līdzekļus, 
kā arī ņem aizņēmumus Valsts kasē. 

 
  

Pašvaldības līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšana Eiropas Savienības fondu, pašvaldības vai piesaistīto 
kredītlīdzekļu finansēto investīciju projektu realizācijai

•kopā budžetā plānoti līdzekļi vairāk kā 20 milj. euro apmērā, tajā skaitā pašvaldības budžeta finansējums aptuveni 520 tūkst. euro,Eiropas 
Savienības fondu un valsts budžeta līdzekļi, kā arī aizņēmumi;

Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošana, uzturēšana un attīstība

•budžetā iekļauts finansējums vairāk nekā 4 milj. euro (Valsts kases aizņēmumi, pašvaldības budžeta līdzekļi, valsts budžeta autoceļu (ielu) 
fonda līdzekļiem un valsts budžeta mērķdotācija), tajā skaitā dokumentācijas izstrādei un būvdarbiem

Publiskās ārtelpas infrastruktūras pilnveide, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu, ilgtspējīgu dzīves un atpūtas vidi, viedo
tehnoloģiju attīstību, resursu efektīvu izlietošanu

•kopā budžetā plānoti līdzekļi gandrīz 580 tūkst. euro apmērā, tajā skaitā dabas resursu nodokļa ieņēmumi un pašvaldības budžeta līdzekļi

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (mikrorajonu) iekškvartālu publiskās infrastruktūras labiekārtošana

Uzņēmējdarbībai un jaunu darba vietu radīšanai piemērotas vides veidošana

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     7 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     8 

2. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1. Pašvaldības budžeta finansējums un tā izlietojums 
 

Jēkabpils novada dome 2022. gada 4. 
februārī apstiprināja saistošos noteikumu Nr. 5 
“Par Jēkabpils novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam (grozījumi 2022. gada budžetā 
apstiprināti pārskata gada 26. maijā, 11. 

augustā, 29. septembrī, 24. novembrī un 21. 
decembrī). 2022. gada budžets sastādīts 
saskaņā ar likumiem “Par pašvaldībām”, “Par 
budžetu un finanšu vadību”, “Par pašvaldības 
budžetiem”, "Par valsts budžetu 2022. gadam”, 

Ministru kabineta 2021. gada 7. decembra 
noteikumiem Nr. 799 “Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 
ieņēmumiem un to sadales kārtību 2022. 
gadā”.

2.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 
 
Pašvaldības ieņēmumu struktūrā 2022. 

gadā (2.1.1.attēls) salīdzinājumā ar 2021. gada 
faktisko izpildi nav būtisku izmaiņu un galvenie 
ieņēmumu avoti ir palikuši tādi kā iepriekšējos 
budžeta gados. 

  
2.1.1.attēls. 2022. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu izpildes struktūra  
 

Kopējie pašvaldības ieņēmumi no nodokļu 
un nenodokļu maksājumiem, ieskaitot 
saņemtās mērķdotācijas, bez aizņēmumiem 
2021. gadā bija gandrīz 65,2 milj. euro. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu kopējie 2022. 
gada ieņēmumi pieauguši par 2,8 milj. euro (t.i. 
par 4,3%) un sastāda 68 milj. euro. Būtiskākais 
pieaugums 2022. gada budžetā bija no vērtēto 
ieņēmumu (iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
(turpmāk IIN) un nekustamā īpašuma nodokļa 
(turpmāk NĪN) pārpildes, taču atsevišķos 

gadījumos ieņēmumu sadaļā bija vērojams arī 
ieņēmumu kritums. Jēkabpils novada 
pašvaldības 2023. gada budžetā ieņēmumi 
plānoti 62,2 milj. euro, taču jāņem vērā, ka 
mērķdotācija pedagogu atlīdzībai sākotnēji 

budžetā tiek iekļauta 8 mēnešiem (atbilstoši 
Izglītības un zinātnes ministrijas piešķirtā 
finansējuma apmērā), līdz ar to ieņēmumu 
apjoms tiks precizēts, veicot gada laikā budžeta 
grozījumus (2.1.1. tabula). 

 
2.1.1.tabula. Pārskats par Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūru (euro) 

 
Rādītāji 

  
2021. gada 

fakts 
2022. gada 

plāns 
2022. gada 

fakts 
2023. gada 

plāns 

Ienākuma nodokļi 21315433 23112523 24574109 26099150 

Īpašuma nodokļi 2505295 2545230 2609221 2005427 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 529993 784974 786119 775000 

Nenodokļu ieņēmumi 3617785 3521272 3834496 1989302 

Valsts budžeta un no valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
personu un budžeta nefinansētu iestāžu transferti 33331161 33809984 32902071 28241071 

Pašvaldību budžetu transferti 1380661 378551 391907 351426 

Ārvalstu finanšu palīdzība iestādes ieņēmumos 11385 6948 18045 2835 

Maksas pakalpojumi u.c.pašu ieņēmumi 2491049 2698605 2903385 2763041 

Kopā 65182762 66858087 68019353 62227252 

Saņemtie/plānotie aizņēmumi 15327091 11532470 8680169 9838840 
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 14020151 14279574 14279574 16443630 

 
Nodokļu ieņēmumi

Pašvaldībā ieņēmumi no IIN veido būtisku 
daļu no kopējiem ieņēmumiem. Finanšu 
ministrijas sākotnējā IIN prognoze bija 20,2 milj. 
euro, gada beigās tā tika palielināta, taču 
faktiski līdz gada beigām arī precizētā IIN 
prognoze tika pārpildīta. Kopējā 2022.gada IIN 
izpilde bija gandrīz 24,6 milj. euro un sastādīja 
36,1% no kopējiem ieņēmumiem (2021. gadā 
IIN faktiskā izpilde kopā ar atlikumu bija 21,3 
milj. euro).  

NĪN iekasēšanas apjomam vērojams neliels 
pieaugums - 2021. gadā ieņēmumi bija 2,5 milj. 
euro, bet 2022. gadā kopējais iekasētais NĪN 
apjoms bija 2,6 milj. euro. NĪN 2022. gada 
budžetā sastādīja aptuveni 3,8 % no kopējiem 
ieņēmumiem. Sākotnēji aprēķinātā NĪN 
prognoze bija gandrīz 1,87 milj. euro, kas līdz 
gada beigām tika pārpildīta. Tas saistīts ar to, ka 
pašvaldība iekasēja nodokli ar lielāku 
koeficientu nekā sākotnēji aprēķināta NĪN 

prognoze, kā arī papildus tika iekasēti 
iepriekšējo gadu parādi. 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm, 
t.sk. ieņēmumi no dabas resursu nodokļa un 
azartspēļu nodokļa 2022. gadā sastādīja gandrīz 
1,2 % no kopējiem ieņēmumiem. Azartspēļu 
nodoklis tika saņemts gandrīz 20 tūkst. euro 
(2021.gadā - 5 tūkst. euro) un dabas resursu 
nodoklis 766 tūkst. euro (2021. gadā gandrīz 
525 tūkst. euro).

 
Nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 

Ieņēmumi no dividendēm, valsts un 
pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas, 
ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 
un iznomāšanas, kā arī procentu ieņēmumi no 

depozītiem un kontu atlikumiem, no kopējiem 
ieņēmumiem sastāda 5,6 %. Nenodokļu 
ieņēmumi kopā 2021. gadā bija 3,6 milj. euro, 
bet 2022. gadā vairāk nekā 3,8 milj. euro.  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 
2021. gadā tika saņemti gandrīz 2,5 milj. euro 
apmērā, bet 2022. gadā – 2,9 milj. euro. 

 
 

36%

4%

1%
6%

48%

1%
0%

4%

Ieņēmumu izpildes struktūra 2022. gadā

Ienākuma nodokļi

Īpašuma nodokļi

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm

Nenodokļu ieņēmumi

Valsts budžeta un no valsts budžeta daļēji
finansētu atvasinātu personu un budžeta
nefinansētu iestāžu tranferti



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     9 

Saņemtie transferti 
Mērķdotācijas no valsts budžeta, dažādas 

dotācijas, citu mērķa maksājumu veidā 
saņemtie maksājumi 2022. gadā sastādīja 32,9 
milj. euro (2021. gadā vairāk nekā 33,3 milj. 
euro), 2022. gadā tie bija 48,4 % no kopējiem 
ieņēmumiem. 

Dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda un 
valsts budžeta dotācija 2022. gadā saņemta 
13,3 milj. euro apmērā (sākotnējā prognoze bija 
10,4 milj. euro), papildus tika saņemta valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām ar zemākajiem 
ieņēmumiem.  

Lielu daļu no kopējā 
apjoma sastādīja valsts 
mērķdotācija, kas saņemtas 
no Izglītības un zinātnes 
ministrijas (vairāk nekā 10,6 
milj. euro apmērā) un paredzētas pirmsskolas, 
pamata, vispārējās vidējās izglītības iestāžu un 
profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu, 
kā arī interešu izglītības programmu pedagogu 
atalgojumam, piemaksām par izglītības 
pakalpojumu nepārtrauktības nodrošināšanu 
augsta epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-
19 pandēmijas laikā,  mācību līdzekļu, mācību 
grāmatu, digitālo un citu mācību līdzekļu 
iegādei, brīvpusdienu nodrošināšanai 1.– 4. 
klašu grupu skolēniem, asistenta pakalpojumu 
nodrošināšanai personām ar invaliditāti, kā arī 
epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas un 
darba organizācijas procesa nodrošināšanai 
izglītības iestādēs Covid-19 pandēmijas laikā. 

Saņemts finansējums no 
Latvijas nacionālā kultūras 
centra gandrīz 600 tūkst. 
euro apmērā, kas paredzēts 
profesionālās ievirzes 
mākslas un mūzikas izglītības iestāžu pedagogu 
atalgojumam, piemaksām par izglītības 
pakalpojumu nepārtrauktības nodrošināšanu 
augsta epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-
19 pandēmijas laikā un māksliniecisko kolektīvu 
vadītāju atalgojumam, kā arī kultūrizglītības 
programmas “Latvijas skolas soma” 
nodrošināšanai. 

Pašvaldība saņēma Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas (turpmāk 
– VARAM) finansējumu vairāk 
nekā 1,27 milj. euro apmērā, 
kur lielāko daļu sastādīja finansējums Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta izdevumiem. Gada 
beigās pašvaldības budžetā tika saņemta 
VARAM mērķdotācija energoresursu  izmaksu 
sadārdzinājuma kompensācijai 
iedzīvotājiem, kā arī ienāca 
Būvniecības valsts kontroles 
biroja finansējums – centrālās 
siltumapgādes pakalpojuma 
maksas kompensācijai. 

Pašvaldības budžetā tika 
saņemts finansējums no 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
algoto pagaidu sabiedrisko darbu 
veikšanai un skolēnu 
nodarbinātībai vasarā, kopā 
gandrīz 176 tūkst. euro. 

 Labklājības ministrija pašvaldības budžetā 
kopumā ieskaitīja aptuveni 832 
tūkst. euro, tajā skaitā asistenta 
pakalpojumu nodrošināšanai 
cilvēkiem ar invaliditāti, cietušo 
rehabilitācijas pakalpojumu veikšanai, pabalsta 
nodrošināšanai audžuģimenēm bērna 
uzturnaudas palielināšanai, mājokļa pabalsta 
nodrošināšanai, piemaksai pie mēnešalgas 
pašvaldību un to izveidoto iestāžu sociālajiem 
darbiniekiem, kā arī atlīdzības palielināšanai 
sociālās aprūpes centros nodarbinātajiem. 

Dotācija no Satiksmes ministrijas tika 
saņemta zaudējumu 
kompensācijai par maršrutiem, 
kuriem vairāk nekā 30% no 
kopējā maršruta garuma ir 
ārpus pilsētas administratīvā 
teritorijas un zaudējumu kompensācijai par 
personu ar invaliditāti pārvadāšanu, kopā 
gandrīz 155 tūkst. euro. Saņemta arī 
mērķdotācija pašvaldības autoceļiem (ielām) 
1,66 milj. euro apmērā. 

Saņemts finansējums 
2022. gadā no Centrālās 
vēlēšanu komisijas gandrīz 124 
tūkst. euro apmērā – 14. Saeimas vēlēšanu 
nodrošināšanai un parakstu vākšanas veikšanai. 

Tika saņemts finansējums 
no Iekšlietu ministrijas 5 tūkst. 
euro apmērā kopmensāciju 
nodrošināšanai pašvaldības 
policijas darbiniekiem (par 
virsstundām un nakts dabu). 

Sabiedrības integrācijas 
fonds pašvaldības budžetā 
ieskaitījis vairāk nekā 31 tūkst. 
euro, tajā skaitā finansējumu 
latviešu valodas apmācību nodrošināšanai 
Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Pašvaldības budžetā tika 
saņemts finansējums no 
Nacionālā veselības dienesta 
ambulatoro pakalpojumu 
nodrošināšanai un vakcinācijas centra darbības 
nodrošināšanai, kopā gandrīz 29 tūkst. euro. 

Kopējā mērķa maksājumu apjomā iekļauts 
finansējums Eiropas savienības fondu (turpmāk 
– ESF) finansēto projektu realizācijai un Lauku 
atbalsta dienesta, Zemgales plānošanas 
reģiona, Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras, Valsts izglītības attīstības aģentūras, 
kā arī citu institūciju finansēto vai līdzfinansēto 
projektu realizācijai. Pašvaldības budžetā tika 
saņemts finansējums zivju resursu aizsardzības 
pasākumu veikšanai. Saņemts valsts budžeta 
finansējums 2022. gadā investīciju projekta 
realizācijas uzsākšanai, kuru izvērtēja un 
apstiprināja VARAM. Finansējums pašvaldības 
budžetā kopā dažādu projektu realizācijai tika 
saņemts vairāk nekā 4 milj. euro apmērā. 

Pašvaldību budžetu transferti 2021. gadā 
bija 1,38 milj. euro, savukārt 2022. gadā - 392 
tūkst. euro. Samazinājums saistīts ar to, sākot ar 
2021. gada 1. jūliju Administratīvi teritoriālās 
reformas rezultātā tika apvienotas pašvaldības, 
kuras iepriekšējos gados veica lielāko daļu 
savstarpējo norēķinu maksājumu par izglītības 
pakalpojumiem, kā arī citus maksājumus. 

 
Ārvalstu finansējums 

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi 2021. gadā saņemti 11  385 euro apmērā, bet 2022. gadā - 18 045 euro, kas paredzēti vairāku 
projektu realizācijai.   

2.1.1.a. attēls. Svētki “Sēlija rotā” Sēlpils pagasta “Zvejnieklīcī” 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     9 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     10 

2.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 

 

Visi pašvaldības izdevumi pēc savas 
ekonomiskās būtības iedalīti deviņās (no valsts 
budžeta uzskaitē apstiprinātajām desmit) 

funkcionālajām kategorijām (2.1.2.attēls). 
Uzskatāmības nolūkā ieguldījumi 
kapitālsabiedrību pašu kapitālā tiek uzrādīti 

nevis budžeta finansēšanas, bet gan izdevumu 
sadaļā. 

 
2.1.2.attēls. 2022.gada pamatbudžeta 

izdevumu izpildes struktūra  

 
Kopumā pašvaldības faktiskie izdevumi un 

ieguldījumi kapitālsabiedrību pašu kapitālā 
2021. gadā bija vairāk nekā 76,8 milj. euro. 
Salīdzinot ar iepriekšējo gadu 2022. gadā 
izdevumi samazinājušies par 6,2 milj. euro (t.i. 
par 8,7%) un sastāda vairāk nekā 70,6 milj. euro. 
Izdevumu samazinājums pašvaldības budžetā 
galvenokārt saistīts ar Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto projektu realizēšanas 
laika grafiku un 2014. – 2021.gada ESF 
plānošanas perioda noslēgumu. Ietekmi radīja 
arī fakts, ka vairāku pašvaldības 2022.gada 
budžetā plānoto investīciju projektu īstenošana 
tika uzsākta tikai gada nogalē un tiks turpināta 
2023. gadā. Jēkabpils novada pašvaldības 2023. 
gada budžetā izdevumi un ieguldījumi 
kapitālsabiedrību pašu kapitālā plānoti 83 milj. 
euro apmērā (2.1.2.tabula). 

 
Finansējums sadaļā “Vispārējie vadības 

dienesti” - deputātu, pašvaldības 
administrācijas un ārštata darbinieku atlīdzībai, 
klientu apkalpošanas centru darbības 
nodrošināšanai, aprīkojuma iegādei un iestādes 
uzturēšanas izdevumiem, kā arī finansējums 
aizņēmumu procentu maksājumiem un 
komisijas maksai par kredītu apkalpošanu. 
Izdevumi šajā sadaļā 2021. gadā sastādīja vairāk 
nekā 5,67 milj. euro, tajā skaitā ieguldījums 
kapitālsabiedrību pašu kapitālā 215 tūkst. euro,  

 
faktiskā izpilde 2022. gadā vairāk nekā 3,74 milj. 
euro. Pašvaldība no iepriekš minētā kopējā 
finansējuma apmēra aizņēmumu procentu 
maksājumiem un komisijas maksai par kredītu 
apkalpošanu 2021. gadā izlietoja 183,7 tūkst. 
euro, bet 2022. gadā – 310 tūkst. euro. 
Pieaugums pašvaldības procentu maksājumiem 
par aizņēmumiem saistīts ar Eiropas Centrālās 
bankas noteikto procentu likmju kāpumu 2022. 
gada nogalē. 

 

 
Sadaļā “Sabiedriskā kārtība un drošība” 
finansējums izlietots Jēkabpils novada 
pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai, 
kā arī darba drošības, ugunsdrošības un civilās 
aizsardzības nodrošināšanai. Šajā sadaļā tika 
iekļauts pašvaldības priekšfinansējums un 
VARAM finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju 
ēdināšanas un izmitināšanas izdevumu segšanai 
2022. gadā. Faktiskie izdevumi 2021. gadā bija 
vairāk nekā 348,5 tūkst. euro, bet 2022.gadā – 
830,3 tūkst. euro. 

 
2.1.2.tabula. Pārskats par Jēkabpils novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūru (euro) 

 

Rādītāji 
(izdevumos iekļauti arī ieguldījumi pašu kapitālā) 

2021. gada 
fakts 

2022. gada 
plāns 

2022. gada 
fakts 

2023. gada 
plāns* 

Vispārējie vadības dienesti, t.sk. 2021.g.ieguldījumi pašu kapitālā 5673137 3803963 3743919 5451030 

Sabiedriskā kārtība un drošība 348580 890925 830320 703117 

Ekonomiskā darbība 11825099 12465722 9892466 8822948 

Vides aizsardzība 951984 1351953 888265 1363379 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk. ieguldījumi pašu kapitālā 14456457 14200667 12177245 16331519 

Veselība, t.sk. 2021.g. un 2023.g.ieguldījumi pašu kapitālā 1428450 229324 215534 309320 

Atpūta, kultūra un reliģija 5816828 8341419 7478891 7876431 

Izglītība 27315882 32632563 26659851 32765889 

Sociālā aizsardzība 9024883 9768080 8757383 9409501 

Kopā 76841300 83684616 70643874 83033134 

Aizņēmumu atmaksa 3409130 4396115 3891592 4821334 
Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada beigās 14279574 4589400 16443630 655254 
* Izdevumi izglītībai - mērķdotācija pedagogu atlīdzībai iekļauta summa 8 mēnešiem 
 

  

5%
1%

14%

1…

17%

0%

11%

38%

13%

Izdevumu izpildes struktūra 2022. gadā

Vispārējie vadības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu
apsaimniekošana, t.sk.ieguldījumi
pašu kapitālā
Veselība

2.1.2.a. attēls. Dolomīta lūsis 
Brīvības ielas rotācijas aplī Jēkabpilī 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     10 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     11 
 

Izdevumu sadaļā „Ekonomiskā darbība” 
sastāda 10,6% no kopējiem izdevumiem. 
Plānotais finansējums izlietots sabiedriskā 
transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, 
braukšanas maksas atvieglojumiem skolēniem 
sabiedriskajā transportā, nodarbinātības 
pasākumiem, tajā skaitā skolēnu nodarbinātībai 
vasaras brīvlaikā, ielu remontiem, Tūrisma 

informācijas centra darbības nodrošināšanai, 
informatīvajam darbam, projektu 
administrēšanai, zvērināta revidenta 
pakalpojumiem, kā arī izdevumiem, kas saistīti 
ar pašvaldības dalību dažādās organizācijās 
(Latvijas pašvaldību savienībā, Lielo pilsētu 
asociācijā u.c.).  Lielāko daļu no šīs sadaļas 
izdevumiem sastāda izdevumi ielu 
remontdarbiem, t.sk. Eiropas Savienības 
finansēto 
projektu 
ietvaros, kā arī 
būvprojektu 
izstrādei 
vairākiem ceļu 
un ielu investīciju 
projektiem gan 
no pašvaldības 
budžeta 
līdzekļiem, gan 
no valsts 
budžeta 
autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem. Finansējums 
šajā sadaļā kopā 2021. gadā - vairāk nekā 11,8 
milj. euro, bet 2022. gadā gandrīz 9,9 milj. euro. 

Izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu un 
valsts piešķirtos aizdevumus ārkārtējās 
situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 
saistībā ar Covid-19 izplatību, īstenoti vairāki 
ceļu un ielu pārbūves investīciju projekti. Tika 
pabeigts 2021. gadā uzsāktais projekts “Gājēju 
un velosipēdistu celiņa atjaunošana Pils rajonā, 
Jēkabpilī”. Uzsākti īstenot vai īstenoti 2022. 
gadā sekojoši projekti: “Jēkabpils pilsētas 
tranzīta ielu projektēšana sasaistei ar TEN-T 

tīklu”, “Autoceļa Nr.1-20; Kalnāres – 
Kalniškas un autoceļa Nr.1-18; Kalnāres 
– Dzintari atjaunošana, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0,00-0,320 km 
garumā, atjaunošana”, “Zaļā iela, Zasa, 
Zasas pagastā, Jēkabpils novadā, 
posmos 0,00-1,1 km un 1,33-2,33=1,00, 
pārbūve”, “Ozolu ielas, Ābeļu pagastā, 

Jēkabpils novadā, 0,00-1,00 km 
garumā, Biržu ielas, Ābeļu 
pagastā, Jēkabpils novadā un Nr.1-
10; Brodi-āres, Ābeļu pagastā, 
Jēkabpils novadā, 0,00-0,45 km garumā, 
atjaunošana”, “Radžupes ielas pārbūve 
Aknīstē, Jēkabpils novadā”, “Kalna ielas 
pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā”, 
“Avotu ielas un Meldru ielas seguma 
pārbūves darbi Zīlānu ciemā, Kūku 
pagastā, Jēkabpils novadā”, “Sporta ielas 
brauktuves, ietvju un autostāvvietu 
pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā” un 

“Melioratoru ielas posma pārbūve Aknīstē, 
Jēkabpils novadā”. 

Uzsākts īstenot ar valsts atbalstu 
mērķdotācijas veidā (atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem par 
kārtību, kādā piešķiramas un 
izlietojamas mērķdotācijas 
investīcijām pašvaldībām) projekts 
“Andreja Pormaļa ielas pārbūve, 

Jēkabpilī” un Valsts 
aizsardzības militāro 
objektu un iepirkumu 
centra finansēto 
projekts "Pašvaldības 
ceļu (Nr.1-18 un Nr.1-
19) pārbūve Krustpils pagastā pie 
militārās bāzes", ko plānots 
pabeigt 2023. gadā. 

No valsts budžeta autoceļu 
(ielu) fonda līdzekļiem 
finansējums tika izlietots 
būvprojektu izstrādei Jēkabpils 

novada lauku teritorijas ceļu pārbūvei, 
asfaltbetona seguma bedrīšu remontam, 
grants autoceļu uzturēšanai: 
greiderēšanai, iesēdumu, bedru un citu 
defektu novēršanai; tranzīta ielu un tiltu 
uzturēšanai, ielu un ceļu uzturēšanai 
ziemas periodā, autobusu pieturu 
uzturēšanai, satiksmes drošības 
nodrošināšanai novada ielās un ceļos 
(ceļa zīmju, ceļa barjeru, gājēju 
nožogojumu tehniskai apsekošanai un 
uzturēšanai).  

Turpināta iepriekšējos gados uzsākto ESF 
Specifiskā atbalsta mērķa projektu īstenošana 
degradēto teritoriju revitalizācijā un 
integrēšanā Jēkabpils pilsētā (ERAF projekts 
“Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana 
un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā”) un 
Nacionālās nozīmes attīstības centru  
integrēšanā TEN-T tīklā (projekts “Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu”).  

Turpināts īstenot ERAF projektu ”Viestura ielas, 
Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai”, Eiropas Sociālā fonda projektu “Proti 
un dari” un pārrobežu projektu “Starptautiskā 
tūristu maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” 
izveide nr.LLI-477”.  

 
 
Izdevumi sadaļā “Vides aizsardzība” 

2021. gadā kopā sastādīja  gandrīz 952 
tūkst. euro, bet 2022. gadā – 888 tūkst. 
euro. Finansējumu izlietots ar vides 
aizsardzību saistītiem pasākumiem: 
atkritumu izvešanai no nelegālajām 
atkritumu uzkrāšanas vietām, bioloģiskās 
daudzveidības un ainavu aizsardzībai, 
ūdens resursu aizsardzībai, Sosnovska 
latvāņu iznīcināšanai, rekultivēto sadzīves 
atkritumu izgāztuvju vides stāvokļa 
novērtēšanai, zivju resursu aizsardzībai, 

Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritoriju ainavu tematiskā plānojuma izstrādei, 
Zasas parka un Asares muižas parka 
labiekārtošanai, notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
pārbūvei Dignājas pagasta Vandānu ciemā un 
citiem mērķiem. Finansējums izlietots arī 
projektu realizācijai: ELFLA projekta “Koka 
takas/laipas izbūve uz Marinzejas ezera krasta 
Atašienes pagastā Krustpils novadā” 
īstenošanas pabeigšanai un projekta “Jaunu 
tūrisma infrastruktūras objektu izveide dabas 
parkā “Laukezers”’ īstenošanai.  

2.1.2.d. attēls. Avotu ielas un Meldru ielas 
Zīlānu ciemā seguma pārbūves darbi 

2.1.2.b. attēls. Biržu iela Ābeļu pagastā 

2.1.2.g. attēls. Asares muižas 
parka labiekārtošana 

2.1.2.c. attēls. Zaļā iela Zasas pagastā 

2.1.2.e. attēls. Kalna iela Aknīstē 

2.1.2.f attēls. Industriālās teritorijas 
revitalizācija Jēkabpilī 



 

 
Izdevumi sadaļā “Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana” 2021. gadā kopā 
sastādīja  gandrīz 14,5 milj. euro, tajā skaitā 
finansējums ieguldījumiem kapitālsabiedrību 
pašu kapitālā aptuveni 71 tūkst. euro apmērā, 
bet 2022. gadā – 12,2 milj. euro (t.i. 17,2 % no 
kopējo izdevumu apjoma), 2022.gada 
kopsummā ietverts finansējums ieguldījumiem 
kapitālsabiedrību pašu kapitālā 50 tūkst. euro 
apmērā.  

Sadaļā “Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” finansējums izlietots 
pagasta pārvalžu darbības nodrošināšanai, tajā 
skaitā teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai; 
pašvaldības īpašumā esošo ēku un būvju  
uzturēšanai un apsaimniekošanai, tajā skaitā 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kopīpašuma 
daļas apsaimniekošanai un pārvaldībai; 
kurināmā iegādei, komunālo maksājumu 
veikšanai pašvaldības īpašumos, kā arī 
dažādiem kārtējiem remontdarbiem.  

Pamatojoties uz Jēkabpils novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 
Jēkabpils novada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai, 
uzsākta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iekšpagalmu labiekārtošanas darbu 
būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, 
piesaistot pašvaldības līdzfinansējuma daļu 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām Brīvības 
ielā 5A, Jēkabpilī un Brīvības ielā 288A, 
Jēkabpilī. Veikta alternatīvās siltumapgādes 
ierīkošana daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai 
Ķieģeļu ielā 14A, Jēkabpilī. Turpinot iepriekšējos 
gados uzsākto aktivitāti, ieņēmumi no 
pašvaldības dzīvokļu īres maksām, ēku, būvju 
un zemju pārdošanas  novirzīti pašvaldības 
dzīvojamā fonda remontiem un attīstībai - 
dzīvošanai nederīgo dzīvokļu atgriešanai apritē, 
dienesta dzīvokļu remontiem jaunajiem 
speciālistiem; pabalstu nodrošināšanai mājokļu 
īres maksas daļējai kompensēšanai ārstniecības 
speciālistiem; esošo bērnu rotaļu laukumu 

papildināšanai ar jaunām iekārtām; 
būvprojekta izstrādes uzsākšanai 
objektam “Daudzdzīvokļu īres nama 
pārbūve/būvniecība Celtnieku ielā 23, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”. Turpināta 
2020. gadā uzsāktā aktivitāte, 
nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu 
iedzīvotājiem - nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 
un ūdensapgādes sistēmai Jēkabpils 

pilsētā.  
Finansējums izlietots ielu un ceļu  

apgaismošanai – elektroenerģijas izdevumu 
apmaksai, ielu apgaismojuma tīkla 
uzturēšanai un ikdienas remontiem, 
izdevumiem novada teritorijas uzturēšanai, 
tajā skaitā atkritumu izvešanai no parkiem, 
skvēriem, kapsētām un nelegālo atkritumu 
izgāztuvēm, kā arī zāles pļaušanai, augošo 
koku un krūmu apsaimniekošanai - bīstamo 
koku izzāģēšanai un jauno koku vainagu 
kopšanai, dzīvžogu apgriešanai, celmu 
frēzēšanai; dzīvnieku patversmes 

uzturēšanai un profilaktiskiem izbraukumiem 
klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai, dzīvnieku 
kapsētas apsaimniekošanai Jēkabpils pilsētā; 
avāriju un tamlīdzīgu stihisku nelaimes 
gadījumu seku 
likvidēšanai, Jēkabpils 
novada teritorijas 
plānojuma izstrādes 
uzsākšanai.  

Šajā sadaļā 
finansējums izlietots 
Jēkabpils novada 
attīstības un 
labiekārtošanas 
darbiem, tajā skaitā no ieņēmumiem par 

pašvaldības  ēku, būvju un zemju 
pārdošanu: vidi degradējošu, sagruvušu vai 
cilvēku drošību apdraudošu būvju 
nojaukšanai Atpūtas ielā 19 un Brīvības ielā 
118A, Jēkabpilī; skeitparka ierīkošanas 
pabeigšanai pie Radžu ūdenskrātuves no 
demontējamiem materiāliem; Sūnu 
pamatskolas atpūtas telpas kosmētiskajam 
remontam, Salas vidusskolas matemātikas 
kabineta remontam un pirmās klases telpas 
remontam Viesītes vidusskolā; 
būvdarbiem objektos “Automašīnu 

stāvlaukuma atjaunošana Zasā, Zasas 
pagastā, Jēkabpils novadā”, 
“Elektroinstalācijas defektu novēršana 
Kultūras nama ēkā “Zītari”, Dubultos, 
Kalna pagastā, Jēkabpils novadā”,  
“Laukuma seguma atjaunošana un 
teritorijas labiekārtošana pie estrādes 
“Mārdadzis” Zīlānu ciemā, Kūku pagastā, 
Jēkabpils novadā” un “Automātiskā 
siltummezgla izbūve Smilšu ielā 39K, Viesītē, 
Jēkabpils novadā”; ielu apgaismojuma izbūvei 
objektos “Ielu apgaismojuma izbūve Zīlānu, 
Raiņa, Cēsu, Ventas, Latgales, Kalna, Mednieku, 
Jāņa un Kurzemes ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” (plānots pabeigt 2023. gadā), “Ielu 
apgaismojuma izbūve paralēlajam projektam ar 
AS “Sadales tīkls” 0,4 kV gaisvadu elektrolīnijas 
pārbūves darbi Salas un Nomales ielās, 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā”, “Ielu 

apgaismojuma izbūve paralēlajam projektam ar 
AS “Sadales tīkls” 0,4 kV gaisvadu elektrolīnijas 
pārbūves darbi Zvanītāju, Sakas, Robežu, Avotu, 
Seces un Ūdens ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā”, “Ielu apgaismojuma izbūve 
paralēlajam projektam ar AS “Sadales tīkls” 0,4 
kV gaisvadu elektrolīnijas pārbūves darbi Parka, 
14. jūnija un Palejas ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā”, “Ielu apgaismojuma izbūve Krasta 
ielā, Peldu ielā (Peldu iela 2), Viesītē, Jēkabpils 
novadā” un  “Ielu apgaismojuma izbūve Kuģu, 
Kraujas un Kalna ielās, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā” 

Sadaļā “Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana” finansējums izlietots arī 

vairākiem pašvaldības 
investīciju projektiem, 
tajā skaitā ar ESF 
atbalstu: ERAF 
projekta “Jēkabpils 
pilsētas teritorijas 
revitalizācija jaunu 
uzņēmumu izveidei” 
īstenošanai; LAD 
projektu “Skatu 

platformas izveide Rubenes pagastā” un 
“Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Jēkabpils 
novada Cīruļu ciemā” īstenošanai, kā arī 
projekta “Šķēršļu taka Zīlānu ciemā, Kūku 
pagastā, aktīvās atpūtas iespēju dažādošanai” 
uzsākšanai, ko plānots pabeigt 2023. gadā;  
2021. gadā uzsākto projektu īstenošanai: 
“Daugavas kreisā krasta aizsargdambja posma 
zem tilta pārbūve”, “Sociālā aprūpes nama 
"Mežvijas" ēkas fasādes vienkāršotā 
atjaunošana un norobežojošo konstrukciju 

siltināšana Mežgalē, Leimaņu pagastā” un 
“Ambulances - aptiekas ēkas fasādes 
vienkāršotā atjaunošana un telpu grupas 
vienkāršotā atjaunošana sociālā centra 
vajadzībām, Zaļā ielā 10, Zasā” pabeigšanai un 
projekta “Daudzfunkcionāla laukuma izbūve 
Aknīstē” īstenošanai, kuru plānots pabeigt 
2023. gadā. 

2.1.2.l. attēls. Pansijas "Mežvijas" siltināšana 

2.1.2.h. attēls. Skatu platforma Kaldabruņā 

2.1.2.i. attēls. Bojāto koku zāģēšana 

2.1.2.k. attēls. Seguma atjaunošana 
pie “Mārdadža” Zīlānos 

2.1.2.j. attēls. Aktīvās 
atpūtas vieta Cīruļu ciemā 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     12 
 



 

 
Sadaļā “Veselība” finansējums izlietots 

kapelāna algošanai Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas kapelā, akcijas “Dzīvo vesels” 
organizēšanai, stipendiju izmaksai 
atbalstāmajās ārstniecības specialitātēs ar 
mērķi piesaistīt jaunos ārstniecības speciālistus, 
kā arī Dunavas un Dignājas pagastos 

feldšerpunktu darbības nodrošināšanai. 
Izdevumi veselības aizsardzībai 2021. gadā tika 
finansēti gandrīz 1,43 milj. euro apmērā, tajā 
skaitā 1,35 milj. euro ieguldījums 
kapitālsabiedrības pašu kapitālā, bet 2022. 
gadā finansēti izdevumi vairāk nekā 215,5 tūkst. 
euro apmērā. 

 
 

 
Finansējums sadaļā “Atpūta, kultūra un 

reliģija” 2021. gadā tika izlietots aptuveni 5,8 
milj. euro, bet 2022. gadā gandrīz 7,5 milj. euro, 
kas sastāda 10,6 % no kopējiem izdevumiem. 
Plānotais finansējums izlietots Jēkabpils sporta 
centra un citas novada sporta infrastruktūras 
uzturēšanai, dažādu sporta pasākumu 
organizēšanai, kā arī ELFLA projektu “Bērnu un 
jauniešu aktīvās atpūtas laukuma 
labiekārtošana Variešu pagasta Antūžu ciemā” 
un “Sporta infrastruktūras dažādošana 
Jēkabpils novadā” pabeigšanai. Finansējums 
tika paredzēts muzeju darbības nodrošināšanai 
un uzturēšanai, kā arī iepriekšējā gadā uzsāktā 

projekta ar ERAF līdzfinansējumu 
“Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī” īstenošanai. Līdzekļi 
izlietoti Kultūras pārvaldes un kultūras iestāžu 
uzturēšanai, tajā skaitā pasākumu 
organizēšanai, projekta “Ģimenei draudzīgas 
bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli 
ekonomiskajā attīstībā” īstenošanai, kā arī 
ERAF projekta “Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitātes 
paaugstināšana” realizēšanai. Šajā sadaļā 
iekļauts un izlietots finansējums reliģisko 

organizāciju, biedrību un nodibinājumu 
atbalstam.  

 
 
Budžetā vislielākais līdzekļu apjoms tika 

plānots sadaļā “Izglītība”, kas 2022. gadā 
kopumā sastāda vairāk nekā 37,7 % no 
kopējiem izdevumiem, t.i. gandrīz 26,7 milj. 
euro (2021. gadā aptuveni 27,3 milj. euro). 
Finansējums izlietots skolu, bērnudārzu, 
interešu un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu uzturēšanai un pārējo izglītības 
pasākumu nodrošināšanai. Realizējot 
investīciju projektu ar ERAF 
līdzfinansējumu “Jēkabpils vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides un 
infrastruktūras uzlabošana”, veikti 
būvniecības darbi Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā, kurus plānots pabeigt 2023. 
gadā. Pabeigti plānotie darbi pārrobežu 
projekta “Droša vide skolēniem un pedagogiem 
– pamats kvalitatīvai izglītībai” ietvaros. 
Budžetā tika paredzēti līdzekļi arī citu ESF 
finansēto projektu realizēšanai, t.i. projekts 
"Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs", projekts "Atbalsts 
izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai", 
projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību vides 
un infrastruktūras uzlabošana”, projekts 

“Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide”, projekts 
“ĀR(a)POLITIKA”, projekts “#piedzīvot”, 
projekts “Brīvprātīgais darbs = piedzīvojums”, 
projekts “Darām visi kopā”, projekts 

“Labbūtības ceļakartes aktivitāšu īstenošana 
Jēkabpils novada izglītības iestādēs”, projekta 
“Kopā – spēcīgāk!”, Erasmus+ projekti “21. 
gadsimta prasmes skolotājiem un skolēniem”, 
“Iekļaujošās izglītības starptautiskās pieredzes 
attīstīšana”, “The Knowledge of Languages-a 
World without Borders”, “Matsalu filmifestivali 
noortelaager” un “Atbalsts bērniem ar 
uzvedības un emociju paškontroles 
traucējumiem Salas PII “Ābelīte”’, Erasmus + 
sporta programmas mazās sadarbības 
partnerības projekts “InnoSkills through Sport” 
un programmas “Eiropas pilsoņiem” projekts 
“We are the future of Europa”.  Realizēts arī 
LAD projekts “Zaļās klases izveide Rites 
pamatskolā”. 2022. gadā turpināts realizēt 
kultūrizglītības programmu “Latvijas skolas 
soma”. Šajā sadaļā tika iekļauts arī VARAM 
finansējums, ar mācību procesu saistīto 
izdevumu nodrošināšanai, Ukrainas 
civiliedzīvotājiem. 

 
Izdevumi sadaļā “Sociālā aizsardzība” (tajā 

skaitā sociālajiem pabalstiem un iestāžu 
uzturēšanai), Bāriņtiesas un Pašvaldības 
aģentūras “Jaunāmuiža” darbības 
nodrošināšanai. Izdevumi šajā sadaļā 2021. 
gadā bija vairāk nekā 9 milj. euro apmērā, bet 
2022. gadā gandrīz 8,76 milj. euro (t.i. 12,4 % no 
kopējiem izdevumiem). Ievērojamu daļu 
izdevumu Sociālās aizsardzības jomā veido 
sociālie pabalsti, norēķini par sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūciju 
sniegtajiem pakalpojumiem. Sociālā dienesta 
struktūrvienības sniedz atbalstu sociāli 
atstumtām personām, invalīdiem un gados 
veciem cilvēkiem, nodrošinot gan pajumti, gan 

ēdināšanu, gan sociālo aprūpi. Pašvaldības 
2022. gada budžetā iekļauts VARAM 
finansējums atbalsta energoresursu izmaksu 
sadārdzinājuma kompensēšanai iedzīvotājiem 
nodrošināšanai.  Pārskata gadā pašvaldība 
turpināja realizēt ESF finansētos projektus 
"Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi", “Atver sirdi 
Zemgalē” un “Profesionāla sociālā darba 
attīstība pašvaldībās”, projektus ar ERAF 
līdzfinansējumu “Infrastruktūras izveide 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
nodrošināšanai dzīvesvietā” un 
“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 

Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos”, kā 
arī ELFLA projektu “Sociālās mājas izveide Salas 
novadā”. 
  

2.1.2.m. attēls. Akcijas 
“Dzīvo vesels” personāls 

2.1.2.n. attēls. Jēkabpils 
Tautas nama atjaunošana 

2.1.2.o. attēls. Būvdarbi 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijā 

2.1.2.p. attēls. Būvdarbi dienas 
aprūpes centra izveidei Biržos 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     13 
 



 

 

2.2. Pašvaldībā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums 
 

Konta 
Nr. 

Konta nosaukums Aktīva apraksts 
Juridiskas vai fiziskas 

personas 
nosaukums 

Juridiskas 
personas NMR 

Sākotnēji 
noteiktā 
patiesā 
vērtība 
(EUR) 

1000 Ilgtermiņa ieguldījumi 1,747 

1200 Pamatlīdzekļi  1,747 

1230 Pārējie pamatlīdzekļi 1,747 

1236 
Literārie un mākslas oriģināldarbi, kultūras 

un mākslas priekšmeti 
Vēsturisku priekšmetu dāvinājumi 
Jēkabpils Vēstures muzejam 

Fiziska persona x 247 

1239 Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi Basketbola grozi Jēkabpils sporta skolai SIA Ošukalns 45403003353 1,500 

2000 Apgrozāmie līdzekļi 5,395 

2100 Krājumi 1,695 

2110 Izejvielas un materiāli 356 

2115 Kurināmais, degviela, smērvielas Nezāģēta malka 64 kub.m. 
SIA Ingka 
Investments Latvia 

40103812077 356 

2160 Inventārs 1,339 

2161 Ilgstoši lietojams inventārs 
Maršrutētājs, 15 interneta piekļuves 
punkti, 10 komutatori  Krustpils 
pamatskolai 

SIA Mikrotīkls 40003286799 1,339 

2600 Naudas līdzekļi 3,700 

2610 Kase 92 

2613 Ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi Ziedojumi Jēkabpils Vēstures muzejam Fiziska persona x 92 

2620 Norēķinu konti Valsts kasē, kredītiestādēs vai citās institūcijās 3,608 

2623 

Ziedojumu 
un 
dāvinājumu 
līdzekļi 

Ziedojums Aknīstes vidusskolai projektam "Ielaid skolā dabu" Fiziska persona x 32 

Ziedojums Aknīstes vidusskolai projektam Daba ienāk 
Pasaules Dabas 
fonds 

40008067839 1,500 

Ziedojums Antūžu pamatskolai - atbalsts Montesori metodikas realizēšanai 
speciālo izglītības programmu īstenošanā 

SIA Technology 
Solutions group 

40103499791 351 

Ziedojums Jēkabpils sporta skolas Handbola komandai SIA Latgran 45403013135 500 

Ziedojums Jēkabpils sporta skolas vieglatlētikas nodaļas 2 audzēkņu dalībai 
mācību treniņnometnē Malgā (Spānijā) no 13.04.-30.04.2022. 

Austrumlatvijas 
jaunatnes sporta 
klubs  

40008212758  

500 

Ziedojums Jēkabpils sporta skolas basketbola nodaļas audzēknim startam 
Eiropas U-17 čempionāta kvalifikācijas turnīrā Šolnokā (Ungārija) no 05.08.-
8.08.2022. 

365 

Ziedojums Jēkabpils sporta skolas vieglatlētikas nodaļas 5 audzēkņu dalībai 
vieglatlētikas mācību treniņnometnē Druskininkos (Lietuva) no 21.10.-
29.10.2022. 

360 

 Pavisam: 10,842 

 

2.3. Valsts aizdevumi un galvojumi 
 
Pašvaldības saistību apjoms uz 2022. gada 

beigām saskaņā ar grāmatvedības pārskatu par 
saistību apmēru sastāda 7,99% no 
pamatbudžeta ieņēmumiem (bez 
mērķdotācijām), kas norāda uz to, ka 
pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai 
piesaistītu aizņēmumu līdzekļus novada 
attīstībai svarīgu un neatliekamu investīcijas 
projektu līdzfinansēšanai. 

2021. gadā no Valsts kases tika saņemti 
aizņēmumi 15,3 milj. euro, bet 2022. gadā 8,68 

milj. euro apmērā, kas izmantoti Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto projektu 
īstenošanai, pašvaldības investīciju projekta 
īstenošanai, izmantojot pašvaldības 
līdzfinansējumu un valsts piešķirtos 
aizdevumus ārkārtējās situācijas ietekmes 
mazināšanai saistībā ar Covid-19 izplatību. 
Kredītu atmaksu apjoms 2021. gadā bija 3,4 
milj. euro, 2022. gadā – 3,89 milj. euro.  

Kopējā pašvaldības aizņēmumu 
neatmaksātā summa  2021. gada beigās bija 

66,32 milj. euro, 2022. gada beigās 77,11 milj. 
euro (2.5.1. tabula publiskā pārskata pielikumā) 
un pašvaldības sniegto galvojumu neatmaksātā 
summa, kurai nav iestājies maksāšanas termiņš 
2021. gada beigās bija 1,36 milj. euro, 2022. 
gada beigās – 4,73 milj. euro (2.5.2. tabula 
publiskā pārskata pielikumā). 

  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     14 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     15 

2.4. Pašvaldības veiktie un pasūtītie pētījumi 

 
Tematiskais plānojums 
 
Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gada 24. 

februāra domes sēdē pieņēma lēmumu Nr. 156 
(protokols Nr.4, 68.§) “Par Jēkabpils Mežaparka 
un Radžu ūdenskrātuves teritoriju ainavu 
tematiskā plānojuma izstrādi”. Tematiskā 
plānojuma izstrādātājs: SIA “Veido Vidi”, līguma 
summa 24 200 EUR.  

Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gada 21. 
decembrī domes sēdē pieņēma lēmumu Nr. 
1273 (protokols Nr.27, 118.§) “Par Jēkabpils 
Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju 
ainavu tematiskā plānojuma apstiprināšanu”. 

Ar plānošanas dokumentu “Jēkabpils 
Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves teritoriju 
ainavu tematiskais plānojums” var iepazīties 
https://geolatvija.lv . 

Jēkabpils Mežaparka un Radžu 
ūdenskrātuves teritoriju ainavu tematiskā 
plānojuma teritorijā izdalītas 19 funkcionālās 
zonas, kas veido funkcionāli un tematiski 
atšķirīgu aktivitāšu klāstu. Katrai zonai 
izstrādātas attīstības rekomendācijas, paredzot 
galvenās rīcības zonu funkcionālā un tematiskā 
piepildījuma sasniegšanai. 

 
Teritorijas plānojums 
 

Jēkabpils novada dome 2022. gada 30. 
jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 568 (protokols 
Nr.13, 84.§) “Par Jēkabpils novada teritorijas 
plānojuma izstrādes uzsākšanu”. Atbilstoši 
Jēkabpils novada domes lēmumam ir uzsākta 
jauna teritorijas plānojuma izstrāde. Teritorijas 
plānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas 

attīstības plānošanas dokuments. Tajā tiek 
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un 
apbūvei. Prasības attiecināmas uz funkcionālo 
zonējumu, publisko infrastruktūru, teritorijas 
izmantošanu un apbūvi. Tas ir viens no 
nozīmīgākajiem pašvaldības teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem, kas regulē 
to, kā drīkst izmantot Jēkabpils novada 
teritoriju – nekustamos īpašumus, t.sk. kas ir 
atļauts, kas aizliegts, kādi nosacījumi jāievēro, 
lai varētu veikt apbūvi, kādas ir īpašās 
teritorijas. Jauna teritorijas plānojuma izstrāde 
ir svarīga, lai nodrošinātu to, ka visa Jēkabpils 
novada teritorija tiek attīstīta un pārvaldīta pēc 
vienādiem principiem. Izstrādes process 
paredzēts līdz 2025. gada beigām. Tas sastāvēs 
no vairākiem posmiem. Sākotnējā posmā 

paredzēts darbs ar institūcijām, Jēkabpils 
novada pašvaldības speciālistiem, kā arī 
dažādām interešu grupām. Sākuma posms 
rezultēsies dokumenta 1. redakcijas izstrādē, 
kuram tiks organizēts publiskās apspriešanas 
process. Publiskās apspriešanas ietvaros būs 
iespēja iepazīties ar izstrādāto dokumenta 1. 
redakciju, piedalīties publiskās apspriešanas 
sanāksmēs, sniegt priekšlikumus. Paredzams, 
ka pēc šī izstrādes posma sekos nākamais 
posms – 2. redakcijas izstrāde, kuras ietvaros 
atkārtoti tiks rīkota publiskā apspriešana. 
Publiskās apspriešanas process tiks organizēts 
tā, lai ar dokumentu redakcijām varētu 
iepazīties gan elektroniski, gan klātienē. 
Dokumenta izstrādi veic SIA “Reģionālie 
projekti”. Līguma summa 117 854 EUR. 

 
Detālplānojumi 
 
Detālplānojuma “Jāņa Raiņa iela 80, 

Jēkabpils” izstrāde uzsākta pamatojoties uz 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 25.03.2021. 
(prot.Nr.7,7.§) Domes sēdes lēmumu Nr. 84. 
Notikusi detālplānojuma “Jāņa Raiņa iela 80, 
Jēkabpils” 1. redakcijas publiskā apspriešana 
laika posmā no 01.11.2021. līdz 28.11.2021.  

Atbilstoši Jēkabpils novada domes 
30.06.2022. (protokols Nr.13, 49.§) lēmumam 
Nr.533, uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamajam īpašumam “Radzes”, Ābeļu 
pagastā. 

 

Lokālplānojumi 
 

 
Jēkabpils novada dome 24.11.2022. 

nolēma (lēmums Nr.1112, protokols Nr.25, 
68.§) uzsākt lokālplānojuma izstrādi 
nekustamajiem īpašumiem Ārijas Elksnes ielā 6 
un Ārijas Elksnes ielā 6A, Jēkabpilī, ar mērķi - 
grozīt Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojumā 
2019.-2030. gadam noteikto funkcionālo zonu 
no Jauktas centra apbūves teritorijā (JC3) uz 
Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), izvērtēt 
iespējamos teritorijas izmantošanas veidus un 

nosakot detalizētas prasības teritorijas 
izmantošanai un apbūvei. 

Iedzīvotāju iespējas saņemt plašāku 
informāciju par iepriekš minētajiem plānošanas 
dokumentiem: www.jekabpils.lv, sadaļā 
Novads->Attīstība vai  Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv, ievadot meklētājā: 
Jēkabpils novads. 

 
  

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     15 

 

https://geolatvija.lv/
http://www.jekabpils.lv/
https://geolatvija.lv/


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     16 

2.5. Projekti 
 
2022. gadā Jēkabpils novada pašvaldība turpināja investīciju apguvi Eiropas Savienības un citu fondu ietvaros. 
 
2022. gadā novadā noslēgušies sekojoši projekti: 

 

 

# Projekta Nr. Projekta nosaukums 

1. 5.6.2.0/18/I/020 Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai 

2. 21-05-AL24-A019.2202-000003 “Zaļās klases izveide Rites pamatskolā” 

3. 20-05-AL24-A019.2203-000001 Sociālās mājas izveide Salas novadā 

4. 21-05-AL24-A019.2201-000003 Infrastruktūras pilnveidošana- iedzīvotāju drošumspējas palielināšanai Salas novadā 

5. 21-05-AL24-A019.2201-000004 “Viedās tehnoloģijas drošas vides veicināšanai Jēkabpils novada Dunavas pagastā”. 

6. 21-05-AL24-A019.2202-000004 “Sporta infrastruktūras dažādošana Jēkabpils novadā” 

7. 2021/AL24/9/A019.22.01/1 Viedā sola uzstādīšana Sēļu parkā Aknīstē 

8. 6.1.4.2/17/I/006 Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu 

9. 21-05-AL24-A019.2202-000001 Koka takas/laipas izbūve uz Marinzejas ezera krastu Atašienes pagastā Krustpils novadā 

10. 21-05-AL24-A019.2201-000001 Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma labiekārtošana Variešu pagasta Antūžu ciemā 

11. LVAF 6-1/21/94 Jaunu tūrisma infrastruktūras objektu izveide dabas parkā “Laukezers” 

12. 20-05-AL-A019.2202-000004 Veselīga dzīves veida veicināšanas infrastruktūras uzlabošana Jēkabpils novadā 

13. 2020-2-LV02-ESC-31-003372  Darām visi kopā 

14. 2020-3-LV02-KA347-003653  ĀR(a)POLITIKA 

15. VP2021/1-12   #piedzīvot 

16. 22-05-AL24-A019.2201-000004 Aktīvās atpūtas vietas labiekārtošana Jēkabpils novada Cīruļu ciemā 

17. 2020-1-LV01-KA101-077285 21. gadsimta prasmes skolotājiem un skolēniem 

18. 2019-1-LV01-KA101-060297  Iekļaujošās izglītības starptautiskās pieredzes attīstīšana 

19. 2022LV/LVUKR/12 SIF programma - Latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem 

2.5.1.attēls. Draudzības aleja Jēkabpilī 

2.5.2. attēls. Sociālā māja Biržos 

2.5.3. attēls. Zaļā klase Ritē 

2.5.4. attēls. Brīvības iela Jēkabpilī 2.5.5. attēls. Āra trenažieri Zasā 2.5.6. attēls. Laipa pie Marinzejas ezera 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     17 

 2022. gadā īstenošanā bija sekojoši projekti: 

# Projekta Nr. Projekta nosaukums 

1. 8.1.2.0/18/I/007 Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana  

2. 9.3.1.1./19/I/001 Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Jēkabpils novada Salas un Sēlpils 
pagastos 

3. 5.5.1.0/19/I/003   “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”  

4.  9.2.4.2/16/I/016 Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Jēkabpils novada Viesītes pilsētā un Viesītes, Saukas, 
Elkšņu, Rites pagastos 

5. ESF 9.2.4.2/16/I/055 Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Aknīstes pilsētā, Asares, Aknīstes un 
Gārsenes pagastos 

6.  9.2.4.2/16/I/048 Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos 

7. 9.2.4.2/16/I/015 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pieejamības uzlabošana Jēkabpils novada pašvaldībā” 

8. ESF 9.2.4.2/16/I/012 Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpils novada Atašienes, Krustpils, Kūku, Mežāres, Variešu 
un Vīpes pagastu iedzīvotājiem 

9. 4.2.2.0/19/I/004   Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana 

10. 5.6.2.0/19/I/009 Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā 

11. 5.6.2.0/18/I/007 Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī 
 (Pārtikas pārstrādes jaunbūve) 

12. 5.6.2.0/19/I/008  Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija  jaunu uzņēmumu izveidei  
(Ražošanas ēka) 

13. 9.3.1.1/18/I/013 Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļu izveide deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Jēkabpils novada Aknīstes 
pilsētā un Asares pagastā 

14. 9.3.1.1/18/I/001 Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā 

 

15. 8.3.3.0/15/I/001  Proti un Dari 

16. 9.1.1.1/15/I/001  Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem 

17. 8.3.5.0/16/I/001  Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs  

18. 8.3.2.2/16/I/001 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

19. 8.3.4.0/16/I/001 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  

20. 8.4.1.0/16/I/001 Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide 

21. 2020-2-LV02-ESC11-003371 Brīvprātīgais darbs = piedzīvojums 

22. 9.2.2.1/15/I/001 Atver sirdi Zemgalē 

23. 9.2.1.1/15/I/001   "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās" 

24. 9.2.4.2/16/I/049 Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī 

25. 22-05-AL24-A019.2201-000003  Šķēršļu taka Zīlānu ciemā, Kūku pagastā, 
aktīvās atpūtas iespēju dažādošanai 

26. 22-05-AL24-A019.2201-000001  Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas laukumu 
labiekārtošana Sēļu parkā, Aknīstē 

27. 22-05-AL24-A019.2201-000002 Bērnu rotaļu laukuma izbūve “Jaunviesturos” 

 
Pārrobežu programmas projekti, kuri noslēgušies 2022. gadā:  

 
# Projekta nosaukums Finansējuma avots 

1.  “Nemateriālās kultūras un vietējās vēstures mantojuma saglabāšana, pieejamības un attīstības veicināšana, 
uzlabojot kultūras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā” 

Latvijas – Lietuvas – 
Baltkrievijas pārrobežu 
programmas projekts 

2. Ilgtspējīgas vides pārvaldības sistēmas izstrāde risku novēršanai Zemgales reģionā un “Braslavskie ozera” 
nacionālajā parkā 

3. “Droša vide skolēniem un pedagogiem - pamats kvalitatīvai izglītībai”, Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu programmas 
projektu 

4. “Ģimenei draudzīgas bibliotēkas izveide kā ieguldījums sociāli ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu 
rajonā un Jēkabpils pilsētā.”  

5.  617912-CITIZ-1-2020-1-LV-CITIZ-TT Programma “Eiropa pilsoņiem” European Youth initiative "We are the 
future of Europa" 

Eiropa pilsoņiem 

6. 613355-EPP-1-2019-1-BG-SPO-SSCP European Dimension in Sport and Physical Activity with Adolescent" - 
EDSPAA, Salas vidusskolā   Erasmus 

7. 621999-EPP-1-2020-1-BG-SPO-SSCP InnoSkills through Sport", Salas vidusskolā 

8. "Mācību mobilitātes projekti izglītības un mācību jomā" (KA101) “Iekļaujošas izglītības starptautiskās pieredzes 
attīstīšana” projekts. 

Erasmus+ pamatdarbības 
Nr.1 programma 

 

  

2.5.7. attēls. Salas un Sēlpils pagastu senioru 
ekskursija veselības veicināšanas projekta ietvaros 

2.5.8. attēls. Dienas aprūpes centra un grupu 
dzīvokļu izveides Aknīstē rezultātā tapusi lapene 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     17 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     18 

 
Pārrobežu programmas projekti, pie kuriem turpinājās darbs pašvaldībā arī 2022. gadā: 

 
# Projekta nosaukums Finansējuma avots 

1. “Starptautiska tūrisma maršruta “Strūves ģeodēziskais loks” izveide” Latvijas – Lietuvas pārrobežu programmas projektu 

2. “Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes Zemgales Plānošanas 
reģionā” 

“Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.–2021. gada 
perioda programmas “Vietējā attīstība, nabadzības mazināšana un 
kultūras sadarbība” 

3. 2020-1-LV01-KA201-077558 Erasmus + projekts “The Knowledge of 
Languages – a World without Borders” / NO BORDERS 

Erasmus  

4. 2021-2-EE01-KA210-YOU-000049237 Erasmus+ projekts maza 
mēroga partnerība "Matsalu filmifestivali noortelaager" 

5. 2022-1-LV01-KA122-SCH-000079923 Erasmus+ projekts "Atbalsts 
bērniem ar uzvedības un emociju paškontroles traucējumiem 
veicinot harmoniskas attiecības ar skolotājiem un mazinot izdegšanu 
Jēkabpils novada Salas PII Ābelīte"   

 
Jēkabpils Vēstures muzejam piesaistītais finansējums 2022. gadā: 

 

# Projekta nosaukums Finansētājs 
Iegūtais 
finansējums 
(EUR) 

1. Ekspozīcijas izveide Amatu mājā “Sēļu sētā" VKKF 15000,00 

2. "Meistarklases "Praktiskais sēlis" VKKF Zemgales 
programma 

1500,00 

3. "Runā sēlis" (skārienjūtīgais ekrāns un 
video sižeti Amatu mājā) 

4000,00 

4. Daugavas sama eksponēšana Krustpils pilī Daugavas savienība 700,00 

 
Piešķirtais finansējums no Valsts atbalsta programmas Zivju resursu pavairošanas un 
kontroles pasākumu programmas:  
 

# Iesnieguma numurs Nosaukums 
Attiecināmās 
izmaksas EUR 

1. 22-00-S0ZF03-000023 Zivju resursu aizsardzība Jēkabpils novada ūdenstilpēs 2022. gadā 8899.50 

2. 22-00-S0ZF03-000011 Materiāli tehniskās bāzes papildināšana 2022. gadā zivju resursu aizsardzībai Jēkabpils novada 
ūdenstilpēs 

18228.76 

3. 22-00-S0ZF01-000007 Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Piksteres ezeram 6138.33 

4. 22-00-S0ZF01-000006 Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde Viesītes ezeram un Radžu ūdenskrātuvei 9885.70 

 
Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrību īstenotie, īstenošanā esošie un uzsāktie projekti 2022. gadā: 

 
Kapitālsabiedrība Tiek īstenots 

SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca 

Projekts Nr. 9.3.2.0/17/I/011 „Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca”, uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību” 

Nr.4.2.2.0/21/A/027 “SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” energoefektivitātes uzlabošana” 

Atveseļošanās fonda projekts Nr. 4.1.1.2.i.0/22/I/CFLA/007 “SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” integrētas veselības 
pakalpojuma nodrošināšana” 

SIA Jēkabpils autobusu parks 4.5.1.2/17/I/003 Videi draudzīgu autobusu iegāde Jēkabpils pilsētai 4. kārta 

SIA Jēkabpils ūdens 
 

“Saules paneļu uzstādīšana SIA "Jēkabpils ūdens" ūdens atdzelžošanas stacijā "Veseļi" elektroenerģijas ražošanai 
pašpatēriņa vajadzībām” 

SIA “Jēkabpils siltums” 
 

Nr. 4.3.1.0/22/A/037 “Fosilā kurināmā aizstāšana un efektivitātes paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī” 

Nr.4.3.1.0/22/A/013 “Fosilā kurināmā aizstāšana Ķieģeļu ielā, Jēkabpilī” 

 

 

  

2.5.10. attēls. Ekspozīcija Amatu mājā “Sēļu sētā" 

2.5.9. attēls. NO BORDERS projekts 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     18 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     19 

2.6. Pakalpojumi 
 
Jēkabpils novada pašvaldības sniegto 

pakalpojumu klāsts ir plašs, tostarp ar izglītības, 
kultūras un sporta nozarēm saistītie 
pakalpojumi, atbalsts un sociālie pakalpojumi 
ģimenēm, dzīvesvietas deklarēšana/anulēšana, 
ar nekustamo īpašumu, tajā skaitā būvniecību, 
saistīti jautājumi, publiskās reklāmas 
saskaņošana, ielu tirdzniecības atļauju 

saņemšana, publisko pasākumu saskaņošana 
un citi.  

Pašvaldības pakalpojumus nodrošina 
pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, 
kuru pārziņā ir pakalpojumu sniegšana 
siltumapgādes, ūdenssaimniecības, sabiedriskā 
transporta, atkritumu apsaimniekošanas un 
citās jomās. 

 
E-adrese  
 
E-adreses lietotājiem pieejamas e–formas 

pašvaldības pakalpojumiem. Vienotajā valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv 
visi valsts un pašvaldību pakalpojumi atrodami 
vienuviet. Portālā publicēti Jēkabpils novada 
pašvaldības sniegto pakalpojumu apraksti, 

savukārt pašvaldības mājaslapas 
www.jekabpils.lv sadaļā “Pakalpojumi” – īss 
katra pakalpojuma pieteikums ar saiti uz pilno 
pakalpojuma aprakstu portālā www.latvija.lv. 
Pakalpojumu apraksti tiek regulāri pārskatīti un 
aktualizēti. 

Pieprasītākie pakalpojumi ir nekustamā 
īpašuma jautājumos (noma, īpašumu 
sadalīšana, adreses piešķiršana), par palīdzību 
dzīvokļu jautājumu risināšanā, izziņu un 
tirdzniecības atļauju izsniegšana, kas 2022. 
gadā pieprasīti 3275 reizes. 

 
Klientu apkalpošanas centri 
 
Pašvaldībā darbojas 4 Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas centri -

Salā, Aknīstē, Viesītē un Rubenē. 
Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros iedzīvotājiem tiek 

sniegti pašvaldībā pieejamie pakalpojumi, kā arī sadarbība pakalpojumu sniegšanā noris 
ar  valsts iestādēm: 

• Būvniecības valsts kontroles biroju (BVKB), 

• Lauku atbalsta dienestu (LAD) 

• Nacionālo veselības dienestu (NVD) 

• Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA), 

• Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi (PMLP), 

• Sociālās integrācijas valsts aģentūru (SIVA), 

• Uzņēmumu reģistru (UR), 

• Valsts darba inspekciju (VDI), 

• Valsts ieņēmumu dienestu (VID), 

• Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru (VSAA), 

• Valsts zemes dienestu (VZD), 

• Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu Valsts komisiju (VDEĀVK). 
Kopā 2022. gadā Jēkabpils novada Valsts un pašvaldību vienotajos klientu 

apkalpošanas centros sniegti  1716 valsts pārvaldes pakalpojumi. 
 
Viesītes un Rubenes Valsts un pašvaldību vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā no 2022. gada iedzīvotājiem pieejams pakalpojums 
– “Attālinātais ierēdnis” t.i. valsts pārvaldes iestāžu speciālistu 
personalizētas konsultācijas videoformātā tiešsaistes režīmā. 
Pakalpojumu var saņemt par VSAA četriem pakalpojumiem: vecuma 
pensiju, slimības pabalstu, invaliditātes pensiju un vecāku pabalstu 
(iepriekš šāds pakalpojums bija pieejams tikai klātienē, ierodoties VSAA).  

 
 

 
Tāpat ir pieejama attālināta, padziļināta konsultācija ar VID speciālistu par 
kapitāla pieaugumu situācijās, kad tiek pārdots vai kā citādi jaunam 
īpašniekam nodots personīgais nekustamais īpašums, kā arī VZD visiem 
sniegtajiem pakalpojumiem. 

 
Maksas pakalpojumi 
 
Pašvaldības iestādes sniedz arī maksas pakalpojumus nolikumos 

noteiktajos gadījumos. 
 
No 2022. gada 1. aprīļa ir spēkā domes lēmums, ar kuru apstiprināti 

maksas pakalpojumi (kopēšana, izdruka, skenēšana, iesiešana, 
laminēšana u.c.), ko sniedz iestāde “Jēkabpils novada Galvenā bibliotēka”, 
kā arī iestādes “Jēkabpils Vēstures muzejs” un Viesītes muzejs “Sēlija” 
sniegtie maksas pakalpojumi (pakalpojumi, kas saistīti ar muzeja 
apmeklējumu, muzeja izglītojošajām programmām, muzeja krājumu 
izmantošanu, gida pakalpojumi, suvenīru tirdzniecība, telpu noma u.c.). 

 
Maksas pakalpojumus sniedz arī citas pašvaldības iestādes - Jēkabpils 

novada administratīvā pārvalde, Jēkabpils Sporta centrs, Jēkabpils novada 
Kultūras pārvalde, Jēkabpils novada Tūrisma un informācijas centrs, 
pašvaldības izglītības iestādes. Plašākais maksas pakalpojumu klāsts ir par 
telpu vai inventāra nomu.  

Iestāde “Jēkabpils novada Sociālā dienests” 2022. gadā nodrošināja 
aprūpes mājā pakalpojumus, pakalpojumus pansijā “Mežvijas”, grupu 
mājas pakalpojumus, daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 
“Rosme” pakalpojumus, naktspatversmes pakalpojumus, higiēnas 
pakalpojumus u.c.  

 
Jēkabpils novada Izglītības pārvalde sniedza maksas pakalpojumus 

par izglītības programmu apguvi (neformālos izglītības kursus, pedagogu 
(A) programmas kursus, profesionālās kompetences pilnveides kursus), 
kā arī nodrošināja padziļinātas pirmreizējās speciālistu (psihologa, 
logopēda, speciālā pedagoga) izpētes izglītojamajiem, kuri pakalpojuma 
sniegšanas brīdī nebija deklarēti Jēkabpils novada pašvaldībā. Jēkabpils 
novada pašvaldības sniegtos maksas pakalpojumus attiecībā uz 
padziļināto pirmreizējo speciālistu izpēti izglītojamajiem izmantoja arī 
Aizkraukles novada pašvaldība. 

 
  

“Officeday Latvia” konkursā “Labākā komanda 2022” 
Jēkabpils novada klientu apkalpošanas speciālistu 
komanda “Lūsijas un viņi” ieguva 1. vietu Latvijā! 

http://www.latvija.lv/
http://www.jekabpils.lv/


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     20 

2.7. Stratēģijas ieviešanas novērtējums 
 
2022. gadā spēkā stājās novada ilgtermiņa 

teritorijas attīstības plānošanas dokuments – 
Jēkabpils novada attīstības stratēģija 2021.-
2035. gadam, kā arī vidēja termiņa plānošanas 
dokuments – Jēkabpils novada attīstības 
programma 2021.-2027. gadam. 

Attīstības programmas investīciju plāns 
2022. gadā tika aktualizēts trīs reizes, ņemot 
vērā pieejamās ārējo finanšu avotu iespējas un 
pašvaldības aktuālās vajadzības pārskatot 
plānotās projektu idejas rīcībpolitiku griezumā. 

Turpinās darbs pie Jēkabpils novada 
teritorijas plānojuma izstrādes. Teritorijas 
plānojumā tiks noteiktas prasības teritorijas 
izmantošanai un apbūvei, tajā skaitā 
funkcionālais zonējums, publiskā 
infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas 
izmantošanas nosacījumi. Teritorijas 
plānojuma īstenošanas ietvaros tiek veikta 
lokālplānojumu, detālplānojumu un zemes 
ierīcības projektu izstrāde. 

 

Nozīmīgākās investīcijas novada infrastruktūrā 2022. gadā veiktas šādās nozarēs:  

• Ceļu investīciju projekti - 6,59 milj. euro; 

• Investīciju projekti kultūrā – 2,88 milj. euro; 

• Investīciju projekti izglītībā – 2,76 milj. euro; 

• Uzņēmējdarbības atbalsts – 2,1 milj. euro; 

• Investīciju projekti sociālajā jomā – 840 tūkt. euro; 
• Rekreācijas zonas (Aknīstes daudzfunkcionālais laukums, aktīvās atpūtas laukums Cīruļu ciemā, koka taka Marinzejas ezerā, tūrisma 

infrastruktūra “Laukezers”, stāvlaukums pie “Mārdadža”, automašīnu stāvlaukums Zasā) – 255 tūkt. euro. 

2.8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai 
 
 
 
 

 

 
 

Jēkabpils novada pašvaldības Audita un kvalitātes vadības nodaļa 
 
Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā ar 01.01.2022. Jēkabpils novada pašvaldībā no jauna 

izveidota Audita un kvalitātes vadības nodaļa. Pilnā sastāvā tā darbu sāka 2022. gada martā. Nodaļā strādā 
trīs darbinieki: iekšējais auditors- nodaļas vadītāja; iekšējais auditors-jurists; iekšējais auditors. 

 
Iekšējais audits ir neatkarīga, objektīva konsultēšana, lai pilnveidotu pašvaldības darbības un radītu 

pārliecību, ka pašvaldībā tiek nodrošināta pastāvīga, ekonomiska, efektīva un lietderīga tās tiesību, funkciju 
un uzdevumu īstenošana. Iekšējais audits palīdz pašvaldībai sasniegt tās mērķus, ieviešot sistemātisku, 
disciplinētu pieeju, lai novērtētu un pilnveidotu risku vadības, kontroles un pārvaldības procesu efektivitāti. 

 
2022. gada laikā ieviesti 36 iekšējā audita ieteikumi. Sniegti gan rakstiski atzinumi, gan mutiskas 

konsultācijas pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības iestāžu darbiniekiem.  
 
Iekšējais audits ir atbildīgs par pašvaldības izveidotās risku vadības sistēmas neatkarīgu izvērtēšanu. 

Izskatīts un aktualizēts 61 Kvalitātes vadības sistēmas process,  to darbības iespējamie riski un izveidotas risku 
kartes. Tematiskās pārbaudes 2022. gada laikā netika veiktas. Pārskata gada laikā nav notikusi sadarbība ar 
Valsts kontroli. 

 
2023. gadā Audita un kvalitātes vadības nodaļas darbības paplašināsies, jo jāveic iekšējā audita pārbaužu, 

konsultāciju un ārējo auditoru, uzraugošo institūciju (LR Valsts kontrole u.c. pašvaldības darbību uzraugošo 
valsts pārvaldes institūciju) sniegto ieteikumu ieviešanas uzraudzība. 

 

Jēkabpils novada pašvaldībā kopš 2008. 
gada 13. maija ir ieviesta un sertificēta 
Kvalitātes vadības sistēma (standarts  ISO 
9001). Savukārt kopš 2017. gada 4. aprīļa 
pašvaldībā ir ieviesta un sertificēta 
energopārvaldības sistēma atbilstoši standarta 
ISO 50001 prasībām. Standarts kalpo par 
apliecinājumu pašvaldības klientiem, ka procesi 
pašvaldībā tiek uzturēti atbilstoši starptautiski 
atzītiem standartiem un atbilst konkrētiem 
kritērijiem. 2022. gadā pašvaldība tika veikts 
kārtējais uzraudzības audits, kura laikā 
neatbilstības netika konstatētas. 

 

Lai identificētu, analizētu un pārvaldītu 
riskus un ieviestu atbilstošus kontroles 
pasākumus Jēkabpils novada pašvaldībā, ir 
izstrādāts un ieviests Risku vadības process, 
kas aptver visus pašvaldības procesus un 
pakalpojumus. Tā rezultātā: 

1. Apzināti iekšējie un ārējie riski, kas var 
ietekmēt pašvaldības mērķu sasniegšanu, tie 
novērtēti; 

2. Novērtēta identificētā riska notikuma 
rašanās varbūtība un ietekme uz mērķa 
sasniegšanu; 

3. Ieviesti attiecīgi kontroles pasākumi, 
noteikti atbildīgie, lai mazinātu risku 
iestāšanās varbūtību un minimizētu 
iespējamās negatīvās sekas un ietekmi uz 
pašvaldības mērķu sasniegšanu to iestāšanās 
gadījumā. 

Pārskata periodā pašvaldībā ir veikta 
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 
reorganizācija. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 
28.04.2022. lēmumu Nr.377 “Par Brāļu 
Skrindu Atašienes vidusskolas, Mežāres un 
Vīpes pamatskolas pievienošanu Sūnu 
pamatskolai”  Brāļu Skrindu Atašienes 
vidusskola, Mežāres pamatskola un Vīpes 
pamatskola tiek likvidētas ar 2022. gada 31. 
augustu, tās pievienojot Sūnu pamatskolai. 

Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 
28.04.2022. lēmumu Nr.378 “Par Variešu 
sākumskolas pievienošanu Krustpils 
pamatskolai” Variešu sākumskolas tiek 
likvidēta ar 2022. gada 31. augustu, to 
pievienojot Krustpils pamatskolai. 

Veikti 9 iekšējie auditi: 

 

6 kapitālsabiedrībās -> 

33 ieteikumi darbības un 

kontroles mehānismu 

uzlabošanai 

 

1 Administratīvajā pārvaldē -> 

22 ieteikumi darbības 

uzlabošanai 

 

2 Attīstības pārvaldē -> 

25 ieteikumi darbības risku 

novēršanai, iekšējās kontroles 

sistēmas uzlabošanai 

 

Izstrādāti 9 ieteikumu 

ieviešanas grafiki. 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     21 

3. PERSONĀLS 
 

 
 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

4.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 
 
Jēkabpils novada pašvaldība 2022. gadā turpināja attīstīt un pilnveidot 
komunikāciju ar sabiedrību, izmantojot jau līdz šim esošos komunikācijas 
instrumentus, kā arī veidojot jaunas sadarbības formas iedzīvotāju 
informēšanai. 
Sabiedrības informēšanu un pašvaldības komunikāciju veic Sabiedrisko 
attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa (turpmāk - SADKN). 

• Sabiedrības un mediju informēšana par pieņemtajiem domes 
lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, novada attīstības plāniem, 
komunālo uzņēmumu u.c. aktualitātēm; 

• Sadarbība ar reģionālajiem, valsts nozīmes masu medijiem, atbildes uz 
mediju jautājumiem; 

• Amatpersonu un atbildīgo speciālistu tikšanās ar iedzīvotājiem, preses 
konferences u.c. 

 
Sadarbība ar medijiem 
SADKN regulāri sniedz informāciju par 
aktualitātēm pašvaldībā reģionālajiem 
medijiem: „Brīvā Daugava”, „Radio 1”, „Divu 
krastu radio”, „Vidusdaugavas Televīzija”,  
“Latgales reģionālā televīzija” reklāmas 
izdevumiem “Ceturtdiena”, portāliem 
„radio1.lv”, „jekabpilslaiks.lv”, „Jekabpils24.lv”.  
2022. gada ietvaros organizētas vairāk nekā 
desmit atsevišķas mediju tikšanās ar 
pašvaldības vadību. 

Par pašvaldības aktualitātēm tiek informēti un 
pēc nepieciešamības sniegtas atbildes par 
dažādiem jautājumiem arī republikas nozīmes 
mediji: „Neatkarīgā Rīta avīze”, laikraksts 
„Diena” „Latvijas Avīze”, “Dienas Bizness”, 
portāli: „delfi.lv”, „tvnet.lv”, „nozare.lv”, 
„travelnews.lv” “lsm.lv”, radio – Latvijas Radio, 
Latvijas Radio 2, Latvijas Radio 4, kā arī ziņu 
aģentūras „LETA”. 

 
Jēkabpils Novada Vēstis 
Arī 2022. gadā Jēkabpils novada iedzīvotāju informēšanai ik mēnesi tika izdots Jēkabpils novada 
pašvaldības informatīvais izdevums “Jēkabpils Novada Vēstis”. 2022. gadā izdoti divpadsmit 
izdevumi.  
 
Covid-19 

Gada pirmajā pusē, saistībā ar valstī 
izsludināto Covid-19 pandēmiju, 
noteiktajiem ierobežojumiem, saslimstības 
rādītājiem reģionā, analīžu nodošanas 
iespējām, palīdzības un atbalsts iespējām 
pašvaldībā, tika veikta regulāra sabiedrības 
informēšana un ar pandēmiju saistīto 
ierobežojumu skaidrošana sabiedrībai.  
2022. gada sākums tika aizvadīts lielā mērā 
izmantojot tiešsaistes iespējas, organizējot 
preses konferences, saziņu ar sadarbības 
partneriem attālināti, izmantojot 
programmas Zoom, Microsoft Teams, jo 

pandēmijas ierobežojumi komunikāciju ar 
sabiedrību pieļāva izmantot vien attālināti. 
 
2022. gadā, ņemot vērā arī pasaulē radītās 
pandēmijas sarežģīto apstākļu dēļ, vairākkārt 
tika aktualizēts un strādāts pie klientu 
pieņemšanas un pakalpojumu sniegšanas 
nodrošinājuma informācijas Jēkabpils novadā. 
Šim nolūkam tika īpaši izstrādāti vizuāli 
materiāli, atspoguļošanai gan novada 
pašvaldības izdevumā “Jēkabpils Novada 
Vēstis”, gan pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv un pašvaldības sociālo tīklu 
kontos. 

  

http://www.jekabpils.lv/


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     22 

 
Iedzīvotāju tikšanās 

Beidzoties pandēmijas laikam, nekavējoties tika 
uzsāktas jaunas sadarbības formas 
komunikācijai ar sabiedrību. Lai sekmētu 
informācijas apriti un veicinātu iedzīvotāju 
informētību, kā arī iesaisti pašvaldības darbā, 
2022. gadā tika uzsāktas Jēkabpils novada 
domes vadības tikšanās ar iedzīvotājiem visā 
novada teritorijā. Kopumā 2022. gadā notika 
septiņas iedzīvotāju tikšanās, uz kurām aicināja 
konkrētajai vietai tuvākā reģiona iedzīvotājus. 
Tikšanās norisinājās Aknīstē, kurā piedalījās 

iedzīvotāji no Aknīstes pilsētas, Aknīstes, Asares 
un Gārsenes pagastiem. Tikšanās notika arī 
Zasā, Salā, Atašienē, Variešos un Jēkabpilī. 
Iedzīvotājiem sanāksmēs bija iespēja tikties ar 
Jēkabpils novada pašvaldības vadību - domes 
priekšsēdētāju, vietniekiem, pagastu pārvaldes 
vadītāju, komunālās saimniecības un citiem 
speciālistiem un uzdot sev interesējošus 
jautājumus. Lai saņemtu izsmeļošāku atbildi, 
jautājumus tika lūgts iesūtīt jau iepriekš. 

 
Ukrainas un energoresursu krīze 

2022. gadā, ņemot vērā Krievijas iebrukumu 

Ukrainā, novada pašvaldība veidoja atsevišķu 

informatīvā izdevuma sadaļu par pieejamo 

pašvaldības atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, kuri bēgot no kara Ukrainā, 

uz kādu laiku apmetās Jēkabpils novadā. Tika 

izveidota jauna sadaļa pašvaldības mājaslapā 

“Atbalsts Ukrainai”, apkopojot ar šo tēmu 

saistīto aktuālo informāciju. 

Pašvaldība, skatoties valsts institūciju 

ieteikumus, atsevišķā pašvaldības izdevuma 

numurā saīsinātā veidā publicēja būtiskāko 

informāciju iedzīvotājiem par krīzes situācijām 

un bukletu “Kā rīkoties krīzes situācijas pirmās 

72 stundas”? Ņemot vērā, ka karš Ukrainā 

ietekmēja arī energoresursu cenu dārdzību 

Latvijā, pašvaldības izdevumā tika veidoti un 

publicēti vizuālie, kā arī informatīvie materiāli 

par pašvaldības ieviestajiem energoresursu 

taupības pasākumiem novadā. Tāpat tika 

sagatavoti un publicēti materiāli par valsts 

atbalstu mājsaimniecībām 2022./2023. apkures 

sezonā, kas palīdzēja iedzīvotājiem ar valsts 

sniegto atbalstu kaut daļēji kompensēt 

energoresursu cenu pieaugumu un dārdzību. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas 

nodaļas uzdevums ir operatīvi sekot līdzi un 

reaģēt uz aktuālajiem notikumiem, kas var 

ietekmēt sabiedrību un nodod tālāk aktuālo 

informāciju novada iedzīvotājiem. 

 

Sociālie tīkli 
Jēkabpils novadā 2022. gadā aktīvi tika turpināts darbs pašvaldības sociālo tīklu profilos (dati uz 31.12.2022.): 
 

     

    
 

 
Facebook 

facebook.com/jekabpilslv 
 

10,376 sekotāji 
(+2304) 

sasniegti 672 001 lietotāji 
 

 
Instagram 

instagram.com/jekabpilslv 
 

7508 sekotāji 
(+255) 

sasniegti 54 705 lietotāji 

 
Twitter 

twitter.com/JekabpilsLV 
 

2878 sekotāji 
(+543) 

 

 
YouTube 

@jekabpilsnovadapasvaldiba 
 

220 abonenti 
(+17) 

5,200 skatījumu 

 
Jēkabpils novada 

pašvaldības mājaslapa 
jekabpils.lv 

 
110 000 unikāli lietotāji 
Lapa skatīta 337 000 x 

 
Sekotāju skaita izmaiņas joprojām stabili saglabā tendenci pieaugt, jo novada sociālo tīklu kontiem turpina sekot arvien jauni interesenti. Izteikts sociālo 
tīklu sekotāju skaita piegums vērojams publiskojot attēlu galerijas, novada notikumu, svētku pasākumu, koncertu atskata foto, video stāstus. 

4.2. Pasākumi sabiedrības viedokļa izzināšanai 
 

Lai izzinātu sabiedrības viedokli par 
pašvaldības darbu, tiek veiktas aptaujas, 
izmantojot gan pašvaldības sociālo tīklu 
profilus, gan pašvaldības mājas lapu, 
pašvaldības informatīvo izdevumu u.c. 
komunikācijas veidus. 

2022. gadā sabiedrība tika iesaistīta 
viedokļa izzināšanā informatīvajās sanāksmēs 
un publiskajās apspriešanās par daudziem 
būtiskiem jautājumiem, piemēram, par 
Jēkabpils Mežaparka un Radžu ūdenskrātuves 
teritoriju ainavu tematisko plānojumu, par 
Jēkabpils novada teritorijas plānojuma izstrādi, 
par Laukezera dabas parku, kā arī aptaujā par 
pašvaldības darbu, sabiedriskā transporta 
pasažieru aptaujā, ar mērķi uzlabot pasažieru 
apkalpošanas kvalitāti, un citās. 

Sabiedrība tika aicināta izteikt 
priekšlikumus konkursa “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” aptaujā, konkursa “Latvijas 
Labākais Tirgotājs” ieteikumu iesūtīšanā un 
viedokļa paušanā un citās aktivitātēs, kur 
iedzīvotāji varēja paust savus ieteikumus un 
tādējādi veidot sabiedrības līdzdalību. 

2022. gada Jēkabpils novada pašvaldība 
iedzīvotājus aicināja piedalīties aptaujā, lai 
novērtētu pašvaldības darbības un lēmumu 
pieņemšanas procesa kvalitāti. Aptauja tika 
veikta projekta "Labas pārvaldības stiprināšana 
Latvijas pašvaldībās" ietvaros, ko īstenoja 
domnīca "Providus" ar Eiropas padomes 
atbalstu. Šādu izvērtējumu vienlaicīgi veica 10 
Latvijas pašvaldības, lai izvērtētu pašvaldību 
darbības kvalitāti un to uzlabotu.

4.1.1. attēls. Iedzīvotāju sanāksme Salā 

https://www.jekabpils.lv/lv/atbalsts-ukrainai-pidtrimka-ukraincyam


 

Jēkabpils novada aktīvāko iedzīvotāju godināšana  
 
Lai apzinātu un godinātu personas par sasniegumiem un nozīmīgu 
ieguldījumu Jēkabpils novada attīstībā, 2022. gada 28. jūlijā tika apstiprināts 
jauns Jēkabpils novada pašvaldības apbalvojumu dibināšanas nolikums, kas 
paredz vairākus apbalvojumu veidus:  

• Jēkabpils novada Goda pilsonis; 

• Goda raksts; 

• Pateicības raksts. 

4.2.1. attēls. Pašvaldībā svarīgi novērtē sava novada ļaudis un turpina 
tradīciju – Jēkabpils novada Goda pilsoņu un augstiem valsts apbalvojumiem 
apbalvoto novada ļaužu godināšanu Valsts svētkos- 18. novembrī.  

 
Jēkabpils novada ģerboņa izveide 
 
2022. gadā vairāku mēnešu garumā noritēja darbs pie novada ģerboņa 
izveides, kurā tika iesaistīta arī sabiedrība. Šajā procesā iedzīvotāji bija 
aicināti iesūtīt savus priekšlikumus jaunā Jēkabpils novada ģerboņa 
skicēm. Ņemot vērā iedzīvotāju priekšlikumus, darba grupa ieteikumus un 
novada domes deputātu ierosinājumus, no visām skicēm trīs tika 
piedāvātas tālākajam balsojumam novada iedzīvotājiem. Nedēļas garumā 
par atbilstošāko un piemērotāko ģerboņa variantu nobalsoja 1740 
iedzīvotāji. 
 

Izvēlētajā ģerboņa 
skicē kā simbols ir 
attēlots lūsis, kas ir 
novada identitātes 
nesējs. Jēkabpils 
novada ģerbonī satiekas un krustojas vēsture, kultūrvērtības, konfesijas, ceļi un upes. Ģerboņa 
krāsu simboliskā nozīme - sarkanā ir uguns, dzīvības un veselības krāsa. Radošuma, enerģijas 
krāsa, kas izsaka dzīves spēku un pārliecību, savukārt zelts – saules gaisma, siltums un plašums.  

 
2022. gada 25. augustā Jēkabpils novada dome apstiprināja jauno novada ģerboņa attēla 
projektu, un tas tika veikts ciešā sadarbībā ar Valsts Heraldikas komisiju. 
 
4.2.2.attēls. Jauno novada ģerboni novada vadībai svinīgi klātienē pasniedza Valsts prezidents 

Egila Levits, viesojoties vizītē Jēkabpilī, 2022. gada 28. novembrī. 
 

4.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
 

2022. gadā Jēkabpils novada pašvaldība ir 
turpinājusi sadarboties ar nevaldības 
organizācijām (NVO), ņemot vērā līdzšinējo 
labo praksi, iespēju robežās saglabājot esošās 
sadarbības formas. 

Tika izsludināts ikgadējais NVO projektu 
konkurss tām NVO, kuru juridiskā adrese ir 
reģistrēta Jēkabpils novada teritorijā vai kuru 
aktivitātes tiek plānotas un realizētas šeit. 
Konkurss izsludināts, atbilstoši spēkā esošajam 
nolikumam “Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz pieteikumus 
projektu līdzfinansēšanai”. Tika iesniegti 23 

projekti, no kuriem pilnā apmērā atbalstīts 21 
projekts, daļēji – viens, kopā no pašvaldības 
budžeta sniedzot atbalstu 19 NVO dažādām 
aktivitātēm 20 000 euro apmērā. Atbalstītie 
projekti realizēti visā Jēkabpils novada 
teritorijā, no tiem seši Jēkabpils pilsētā (plašāk 
www.jekabpils.lv ->: Aktualitātes-> Sabiedrības 
līdzdalība-> NVO projektu konkurss). 

 
Sešas biedrības iesniegušas pieteikumus 

savu citu, ārēja finansējuma atbalstītu projektu 
līdzfinansēšanai, atbilstoši nolikumam 
“Nolikums par kārtību, kādā nevalstiskās 

organizācijas iesniedz pieteikumus projektu 
līdzfinansēšanai”. Četri no iesniegtajiem 
projektiem līdzfinansēti 10% robežās 
2022.gadā, diviem no iesniegtajiem projektiem 
sniegtas līdzfinansējuma garantijas, ja par tiem 
tiks pieņemts lēmums atbalstīt – kas gaidāms 
2023. gadā. Viens no Jēkabpils novada 
līdzfinansētajiem projektiem bija ieguvis 
finansējumu Latvijas Kultūrkapitāla fondā, trīs – 
Lauku atbalsta dienesta LEADER programmā. 
Kopā budžetā šai sadaļā izlietots finansējums 
4261,12 euro apmērā, sniegtas līdzfinansējuma 
garantijas 3600 euro apmērā. 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     23 
 

https://www.jekabpils.lv/lv/jaunums/jekabpils-novada-pasvaldiba-sniedz-atbalstu-nevaldibas-organizaciju-projektiem


 

Jēkabpils novada pašvaldība sniegusi 
atbalstu dažādu biedrību aktivitātēm un 
ikdienas darbībai dotāciju veidā, atbilstoši 
noteikumiem “Noteikumi par finansējuma 
piešķiršanu biedrībām un nodibinājumiem”.  

 
NVO ar sabiedriskā labuma statusu 

piešķirtas nekustamā īpašuma atlaides 
telpām, kurās notiek organizāciju ikdienas 
darbība, ja telpas ir piederošas 
pašvaldībai un patapinātas NVO.  

 
Uzlabots Nolikums par NVO projektu 

konkursu – atbilstoši izvērtējot NVO 
projektu konkursa izvērtēšanas darba 
grupas dalībnieku un pašu NVO 
ierosinājumus.  

 
Uzklausīti ierosinājumi par vides 

pieejamības uzlabošanu pie ēkas Brīvības 
ielā 126, Jēkabpilī, atjaunojot kāpnes un 
paplašinot stāvvietu NVO dalībnieku un 
apmeklētāju ar funkcionāliem traucējumiem 
automašīnu novietošanai. 

 
Notikušas tikšanās ar nodibinājuma 

“Mārtiņa fonds” vadību filiālē Kalna pagasta 
“Dūjās” un ar biedrības “Dzīvības koks” filiāli 
Dignājas muižā, apmeklējot klātienē un 
pārrunājot nepieciešamo atbalstu un abu NVO 
sniegtos pakalpojumus.  

 

II Sēlijas NVO forumā Viesītē 2022. gada 
oktobrī sniegta informācija par Jēkabpils 
novada pašvaldības dažādajiem atbalstu 
veidiem un vispārēju sadarbību ar novada NVO.  

 

Lai turpinātu uzlabot sadarbību ar NVO 
Jēkabpils novada lauku teritorijā, 2022. gada 
augustā notikusi tikšanās ar aktīviem 
iedzīvotājiem un NVO Gārsenē, piedaloties 
Asares, Ancenes, Aknīstes, Gārsenes kopienu 
pārstāvjiem, Jēkabpils novada deputātiem, 
sabiedrisko attiecību pārstāvjiem, Attīstības 
pārvaldes pārstāvjiem. Diskusiju vadīja 
referents NVO darbības jautājumos.  

 
Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvji 

piedalījās Labklājības ministrijas valsts 
sekretāra, Sociālo pakalpojumu departamenta 

vadītāja un Zemgales plānošanas reģiona 
pārstāvju tikšanās reizē Jēkabpilī, ko organizēja 
NVO apvienība “Vidusdaugavas NVO centrs”. 

 
Veidota sadarbība ar lielāko un aktīvāko 

NVO pārstāvjiem, iesaistot tikšanās ar 
Valsts Prezidentu Egīlu Levitu (biedrība 
“Vidusdaugavas NVO centrs”, biedrība 
“LP Sēlija”, biedrība “Kopienu 
sadarbības tīkls “Sēlijas salas””, biedrība 
“Ūdenszīmes”). 

 
Ar Jēkabpils mazākumtautību 

biedrību pārstāvjiem organizētas 
vairākas tikšanās novada Kultūras 
pārvaldē, lai pārrunātu sadarbību 
mazākumtautību radošo kolektīvu 
darbības organizēšanā. Sadarbojoties ar 
lielāko novada NVO apvienību 
“Vidusdaugavas NVO centrs” realizēta 

sadarbība ziedojumu akcijas koncertā 2022. 
gada maijā Vecpilsētas laukumā atbalstam 
Ukrainai. 

 
Gada laikā notikusi regulāra komunikācija 

ar dažādām novada NVO, lai izzinātu 
aktualitātes un problēmas organizāciju darbā, 
darbības nozarē. Veikta regulāra informācijas 
sagatavošana un sniegšana pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada 
Vēstis”, uzrunājot NVO pārstāvjus sagatavot 
informāciju par dažādiem nozarei svarīgiem 
jautājumiem un aktualitātēm. 

 
 

5. 2023. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 

 

 
 
 
 
 

  

4.3.1. attēls. Sēlijas NVO forumā Viesītē 

2023. gadā tiek turpināti plānošanas 
dokumentu izstrādes darbi: 

detālplānojumiem “Jāņa Raiņa iela 80, 
Jēkabpils” un “Radzes”, Ābeļu 
pagastā; 

lokālplānojumam nekustamajiem 
īpašumiem Ārijas Elksnes ielā 6 un 
Ārijas Elksnes ielā 6A, Jēkabpilī; 

Jēkabpils novada teritorijas 
plānojumam. 

 

2022. gada nogalē tika izsludināts 
pārrobežu projektu konkurss uz kuru tika 
sagatavoti un iesniegti 4 projekti, kuru 
rezultāti būs zināmi 2023. gadā: 

“Iepazīsti parku tumsā”  

“Digitāli pieejami - zaudētie kultūras 
mantojuma tūrisma galamērķi Latvijas 
un Lietuvas pārrobežu reģionos”  

„Ilgtspējīga ūdens tūrisma veicināšana 
Lietuvas-Latvijas pārrobežu reģionā, 
iesaistot vietējos uzņēmējus un 
kopienas” 

“Tūrisma piedāvājuma attīstība Sēlijā” 

 

Sadarbībā ar Zemgales plānošanas 
reģionu novada pašvaldība sagatavoja un 
2023. gadā īstenos projektu 
“Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 
Zemgales Plānošanas reģionā”, kā arī tika 
iesniegti projekta iesniegumi, kuru 
īstenošana notiks 2023. gadā: 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 
finansējumu, projektu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana un 
energoefektivitātes uzlabošana 
Jēkabpils novada ielu apgaismojuma 
sistēmā” 

Atveseļošanās fonds, projekts 
“Bezemisiju autobusa iegāde Jēkabpils 
novada pašvaldības izglītojamo 
mobilitātes nodrošināšanai, veicinot 
skolu tīkla sasniedzamību” 

Eiropas Savienības INTERREG Baltijas 
jūras reģiona programmā, projektu 
“Saules enerģijas kopienu darbības 
uzsākšana”  

 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     24 

 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     25 

Valsts budžeta aizdevumi un galvojumi 
 
Aizņēmumi no Valsts kases 2023. gada budžetā plānoti gandrīz 8 milj. 

euro apjomā (5.2.1.tabula) t.sk. ārpus ESF projektiem - 1,27 milj. euro un 
galvojumi 10,43 milj. euro apmērā (5.2.2.tabula).  

Aizņēmumu atmaksai kopā paredzēti  4,82 milj. euro, tajā skaitā no 
pašvaldības budžeta  3,63 milj. euro un aizņēmumu atmaksa no 
priekšfinansējuma Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu 
īstenošanai 2023. gadā – 1,19 milj.euro. 

 

5.2.1.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības plānotie aizņēmumi 2023. gadā 
 

#  Projekta nosaukums 
Plānotie 

aizņēmumi (EUR) 

1 
ERAF projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpils pilsētas 
Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 376 324 

2 ERAF projekta "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 194 402 

3 ERAF projekta "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana" īstenošanai 5 346 762 

4 ERAF projekta “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai dzīvesvietā” īstenošanai 88 644 

5 
ERAF projekta "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Jēkabpils novada Salas un 
Sēlpils pagastos" īstenošanai 25 126 

6 
Ieguldījums SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitālā pašvaldības līdzfinansējumam ERAF projektā 
Nr.4.2.2.0/21/A/027 ''SIA ''Jēkabpils reģionālā slimnīca'' energoefektivitātes uzlabošana'' 154 893 

7 
EKII "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un energoefektivitātes uzlabošana Jēkabpils novada ielu apgaismojuma 
sistēmā" 170 847 

8 ERAF projekta Nr.4.2.2.0/19/I/004 “Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana” 371 381 

9 Jēkabpils pilsētas un novada ceļu investīciju projektu īstenošanai 1 266 438 

KOPĀ: 7 994 817 

 

5.2.2.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības plānotie galvojumi 2023. gadā 
 

# Projekta nosaukums 
Plānotie galvojumi  

(EUR) 

1 
Galvojums SIA "Jēkabpils siltums" aizņēmumam projektam Nr. 4.3.1.0/22/A/013 “Fosilā kurināmā aizstāšana Ķieģeļu ielā, 
Jēkabpilī” 1 249 800 

2 
Galvojums SIA "Jēkabpils siltums" aizņēmumam projektam Nr.4.3.1.0/22/A/037 “Fosilā kurināmā aizstāšana un 
efektivitātes paaugstināšana Tvaika ielā, Jēkabpilī” 8 144 000 

3 
Galvojums  SIA "Vīgants" aizņēmumam  projektam Nr.4.3.1.0/22/A/014 "Fosilā kurināmā aizstāšana Salas pagasta, 
Jēkabpils novadā" 1 032 130 

 KOPĀ: 10 425 930 

 

 

  

Iepazīties ar domes lēmumu par konsolidētā 2022. gada finanšu un budžeta izpildes pārskata apstiprināšanu, 
vadības ziņojumu par 2022. gada konsolidēto finanšu pārskatu un neatkarīgu revidentu ziņojumu 
var pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.lv, sadaļā “Pašvaldība” > “Pašvaldības publiskais pārskats” 

*** PĀRSKATA BEIGAS *** 

http://www.jekabpils.lv/
https://www.jekabpils.lv/lv/pasvaldibas-publiskais-parskats


 

PIELIKUMI 
 

2.5.1.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības aizņēmumi (euro) uz 31.12.2022. 

Nr. 
p.k. 

Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Aizņēmuma 
līguma 
summa 
(euro) 

Parāds uz 
pārskata 

gada 
sākumu 
(euro) 

Parāds uz 
pārskata 
perioda 
beigām 
(euro) 

1 
ELFLA projekta (Nr.17-05-A00702-000060) ''Pašvaldības grants ceļu pārbūve Krustpils novada Vīpes pagastā'' 
īstenošanai  

31.01.2018 20.06.2026 137 755 12 582 9 786 

2 
ELFLA projekta (Nr.17-05-A00702-000061) ''Pašvaldības grants ceļu pārbūve Krustpils novada Variešu pagastā'' 
īstenošanai  

31.01.2018 20.12.2021 175 540 0 0 

3 Viesītes novada ceļa V19 Jaunkančuki-Priede-Ikšķiles pārbūve  06.02.2018 28.12.2028 448 670 31 775 26 691 

4 Esošās skolas ēkas pārbūve ar funkciju maiņu Sporta skolas un Veselības un sociālās aprūpes centra vajadzībām  06.02.2018 20.01.2048 1 000 000 921 060 885 972 

5 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/18/I/066 "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai 

05.03.2018 20.02.2023 86 944 14 175 2 835 

6 
Valsts nozīmes sporta infrastruktūras attīstības projekta "Jēkabpils multifunkcionālās halles jaunbūve Brīvības ielā 289B, 
Jēkabpilī" īstenošanai 

05.03.2018 20.02.2048 11 877 548 11 441 745 11 005 869 

7 ELFLA proj. ( Nr.17-05-A00702-000096) "Ceļa Nr.4-11 "Alkšņi-Muktāni" pārbūve Jēkabpils novada Rubenes pagastā" 08.03.2018 20.02.2023 1 041 706 13 750 2 750 

8 Drošības uzlabošana Aknīstē izmatojot ekotehnoloģijas 03.04.2018 20.03.2028 42 383 11 925 10 017 

9 Pirmpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma iegādei Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpilī 03.04.2018 20.03.2038 230 000 194 220 182 268 

10 Projekta"Asfalta seguma izbūve un seguma atjaunošana pie izglītības iestādēm" īstenošanai  03.04.2018 20.03.2038 161 899 136 695 128 283 

11 Radošās rezidences "Debesjums" izveidošana Gārsenē.  03.04.2018 20.03.2038 96 322 50 960 47 824 

12 Prioritārā investīciju projekta"Kena parka pārbūve,Jēkabpilī" īstenošanai 05.04.2018 20.03.2028 144 711 97 800 82 152 

13 Prioritārā investīciju projekta "Jēkabpils pilsētas stadiona skrejceļa remonts Brīvība ielā 289, Jēkabpilī" īstenošanai                                                                                                                                    03.05.2018 20.04.2028 105 289 73 996 62 612 

14 Būvprojekta  "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paagstināšana" izstrādei 28.05.2018 20.12.2023 89 540 15 545 0 

15 Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 02.07.2018 20.08.2035 12 689 903 8 011 739 6 936 263 

16 Pašvaldības  grants ceļa 14.CRBP-Censoņi pārbūve Aknīstes novada Aknīstes pagastā  31.07.2018 20.07.2038 84 022 32 361 30 429 

17 Pašvaldības grants ceļa Asare- Vilkupīte posma pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā  31.07.2018 20.07.2038 96 650 7 176 5 980 

18 Pašvaldības grants ceļa Dienvidi- Grantsbedres pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā  31.07.2018 20.07.2038 39 400 2 604 1 736 

19 Pašvaldības grants ceļa Gārsene- Bajāri posma pārbūve Aknīstes novada Gārsenes pagastā  31.07.2018 20.07.2038 138 458 16 682 15 686 

20 Pašvaldības grants ceļa Gārsene- Jaunmuiža- Irbes pārbūve Aknīstes novada Gārsenes pagastā  31.07.2018 20.07.2038 228 145 143 338 130 482 

21 Pašvaldības grants ceļa pārbūve Aknīstes novada Asares pagasta Ancenē 31.07.2018 20.07.2038 85 574 11 368 9 744 

22 Pašvaldības grants ceļa Tauriņi- Upītes posma pārbūve Aknīstes novada Asares pagastā  31.07.2018 20.07.2038 85 850 5 904 4 920 

23 
 ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/16/I/019) ''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālās teritorijas sasniedzamībai un attīstībai 
industriālajā teritorijā pie  Krustpils stacijas'' īstenošanai 

01.08.2018 20.07.2038 101 728 64 588 60 732 

24 Prioritārā investīciju projekta ''Gājēju/ veloceliņa izbūve no Zīlānu ciema līdz Jaunās muižas ciemam'' īstenošanai  01.08.2018 20.07.2048 248 352 224 272 215 888 

25 KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai  03.08.2018 20.07.2048 3 090 439 3 001 551 2 823 567 

26 ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/005) "Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā" īstenošanai 24.08.2018 20.08.2048 2 125 501 2 086 607 2 008 603 

27 
Būvprojektu "Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana", "Aldaunas ielas atjaunošana" un 
"Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī" izstrādei  

24.08.2018 20.08.2023 94 864 39 067 16 743 

28 ERAF projekta Nr.5.6.2.0/19/I/008 "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 30.08.2018 20.08.2023 59 967 0 0 

29 Projekta "Zemgales ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai 19.09.2018 20.09.2028 147 824 107 892 91 908 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     27 

30 
 ELFLA projekta (Nr.18-05-A00702-000068) ''Pašvaldības grants ceļa Pāpuļi- Cīruļi pārbūve Krustpils novada Variešu 
pagastā'' īstenošanai  

08.10.2018 20.12.2025 117 234 5 872 4 404 

31 Ielu apgaismojuma pārbūve Brīvības, Biržu, Raiņa un Peldu ielās Viesītē  18.10.2018 20.10.2038 100 940 86 904 81 792 

32 
Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-302)"Vietējo sabiedrisko drošības pakalpojumu 
efektivitātes un pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pierobežā "investīciju daļas īstenošanai 

12.11.2018 20.10.2028 12 988 1 860 416 

33 ERAF projekta Nr.4.2.2.0/18/I/012 "PII Bērziņš ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai  16.11.2018 20.02.2049 1 567 441 1 141 790 1 099 022 

34 
Līdzfinansējuma nodrošināšanai ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai  

16.11.2018 20.11.2048 460 803 456 624 439 712 

35 
Līdzfinansējuma nodrošināšanai ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto 
teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 

16.11.2018 20.11.2048 170 850 0 0 

36 
Būvprojektu izstrādei projekta "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai  

26.11.2018 20.11.2023 20 422 12 568 6 284 

37 
 ELFLA projekta(Nr.18-05-A00702-000086) ''Pašvaldības grants ceļa 1-14 Prodsala- Uģērnieki 1,30 km pārbūve Krustpils 
novada Krustpils pagastā'' īstenošanai  

08.02.2019 20.12.2022 62 785 1 892 0 

38 
ELFLA projekta ( Nr.17-05-A00403-000129) Meliorācijas sistēmas pārbūve un atjaunošana Jēkabpils novada Dunavas 
pagastā īstenošanai  

15.03.2019 20.02.2024 220 422 12 591 6 995 

39 
ELFLA projekta ( Nr.18-05-AL24-A019.2202-000004) Zasas vēsturiskā muižas parka vides pieejamības uzlabošana " 
īstenošanai  

15.03.2019 20.02.2024 53 009 28 071 15 595 

40 
ELFLA projekta ( Nr.18-05-AL24-A019.2204-000005) "Sēlijas prasmju muzeja attīstība Sēlijas kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanai" īstenošanai  

15.03.2019 20.02.2024 110 956 58 743 32 635 

41 Dienesta viesnīcas fasādes vienkāršota atjaunošana  15.05.2019 20.04.2039 43 370 39 970 37 686 

42 Projekta "Velotrases jaunbūve Filozofu ielā 15, Jēkabpilī" īstenošanai 21.05.2019 20.04.2029 130 079 105 480 91 416 

43 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana" 
īstenošanai 

23.05.2019 20.05.2049 7 949 850 7 949 850 7 731 110 

44 
Projekta "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās infrastruktūras uzlabošana 
uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai  

23.05.2019 20.05.2029 112 604 91 320 79 144 

45 
ELFLA projekta ( Nr.19-05-A00702-000020) "Ceļa Nr.1-4 "Jaunrozes-Kļavas" pārbūve Jēkabpils novada Ābeļu pagastā" 
īstenošanai  

17.10.2019 20.10.2024 75 967 5 460 3 640 

46 
ERAF projekta Nr.4.2.2.0/17/I/090 ''Mežāres kultūras nama un pagasta ēkas rekonstrukcija energoefektivitātes 
paaugstināšanai'' īstenošanai  

29.11.2019 20.11.2049 314 050 303 030 292 198 

47 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/16/I/021) "Jēkabpils Daugavas kreisā krasta degradēto teritoriju atjaunošana un publiskās 
infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstīšanai" īstenošanai 

10.02.2020 20.01.2050 218 027 196 995 189 343 

48 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
dzīvesvietā" īstenošanai 

28.02.2020 20.02.2050 276 955 276 955 267 159 

49 Interneta rūteri uz nomaksu 10.03.2020 23.02.2023 156 156 15 

50 Dienas aprūpes centra un grupu dzīvokļu izveide deinstitucionalizācijas plāna īstenošanai Aknīstes novadā  13.03.2020 20.02.2050 453 285 453 285 437 308 

51 
ELFLA projekta Nr.19-05-A00702-000066 ''Krustpils novada pašvaldības grants ceļu 4-4''Joksti- Agrārbanka'', 1-
10''Skudraine- Ganukrogs'', 6-8''Pēternieki- Gravāni- Zīlāni'', 3(4)-15''Mežāre- Atašienes pagasta robeža'', 5-6''Landzāni- 
Ezermuiža' 'pārbūve'' īstenošanai  

30.04.2020 20.04.2050 268 373 259 350 250 250 

52 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības  attīstībai" īstenošanai                                                  

30.04.2020 20.04.2050 949 944 949 944 949 944 

53 
ELFLA projekta ( Nr. 19-05-A00702-000011) "Pašvaldības ceļa Nr.3-1 Aknīste- Krāces- Melioratoru iela- Avotu iela-Lauku 
iela- Girenieku iela, to posmu pārbūve"  

09.06.2020 20.05.2035 132 976 15 496 6 324 

54 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai  Jēkabpilī" īstenošanai  

03.07.2020 20.06.2040 554 255 
554 255 

  
554 255 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     28 

55 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" īstenošanai 03.07.2020 20.06.2050 1 098 370 1 098 370 1 098 370 

56 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" īstenošanai 03.07.2020 20.06.2050 213 815 213 815 213 815 

57 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana " 
īstenošanai  

03.07.2020 20.06.2050 259 277 259 277 252 450 

58 Projekta ''Gājēju un veloceliņa izbūve no Spuņģēniem līdz Jēkabpils pilsētai'' īstenošanai 04.08.2020 20.07.2050 378 193 365 586 352 870 

59 KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai 06.08.2020 20.07.2050 512 500 512 500 512 500 

60 Investīciju projekta "Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi infrastruktūras pārbūve Salas pagastā" īstenošanai 10.09.2020 20.08.2035 68 844 68 844 68 844 

61 Investīciju projekta "Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posma pārbūve Sēlpils pagastā" īstenošanai 10.09.2020 20.08.2035 219 388 217 744 217 744 

62 
Projekta "Administrācijas telpu daļas pārbūve par pirmsskolas izglītības iestādei aprīkotām telpām un telpu grupas 
lietošanas veida maiņu Jēkabpils novada Zasas pagastā" īstenošanai 

10.09.2020 20.08.2030 128 212 121 310 107 446 

63 Projekta "Aldaunas ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai  17.09.2020 20.08.2035 633 738 627 653 627 653 

64 Projekta "Palejas ielas pārbūve, Jēkabpilī" īstenošanai 17.09.2020 20.08.2035 738 750 738 750 738 750 

65 Projekta "Rīgas ielas posma no Daugavpils ielas līdz pilsētas robežai atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai  17.09.2020 20.08.2035 369 312 369 312 369 312 

66 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Salas 
novadā" īstenošanai  

06.10.2020 20.09.2040 371 103 339 374 339 374 

67 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai  

07.10.2020 20.09.2040 617 361 617 361 571 234 

68 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/18/I/001) "Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanai 
dzīvesvietā" īstenošanai  

07.10.2020 20.09.2050 334 414 334 414 332 436 

69 
Projekta "Ābeļu ielas, Liliju ielas posma, Tīruma ielas posma, Kaļķu ielas posma, Dzirnavu ielas posma, Ļaudonas ielas un 
Medņu ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai  

07.10.2020 20.09.2030 154 440 154 440 154 440 

70 
Projekta ''Jaunmuižas ielas lietus ūdens novades, energoefektīva apgaismojuma un asfaltbetona seguma izbūve'' 
īstenošanai 

08.10.2020 20.09.2050 51 000 49 335 47 619 

71 Avotu ielas posma pārbūve Aknīstē, Aknīstes novadā  12.10.2020 20.09.2050 316 829 316 829 305 916 

72 
Projekta "Līvānu ielas posma no Ezera ielas līdz Daugavpils ielai un Kurzemes ielas posma no Jāņa Raiņa ielas līdz 
Ventas ielai pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai  

28.10.2020 21.10.2030 67 685 67 685 67 685 

73 Projekta "Viestura ielas posma no Neretas ielas līdz Mežaparka veloceliņam pārbūve Jēkabpilī" īstenošanai 28.10.2020 21.10.2030 69 288 69 288 69 288 

74 
Projekta ''Asfaltbetona seguma ceļa izbūve industriālajā zonā Krustpils pagastā, bijušā Jēkabpils lidlauka teritorijā'' 
īstenošanai  

02.12.2020 20.11.2050 135 087 135 087 130 422 

75 Projekta "Autoceļa 7-7 "Upespriekulāni-Ziedi "atjaunošana Kalna pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai  03.12.2020 21.11.2030 99 434 96 768 86 016 

76 
Projekta "Moču ielas un pašvaldības autoceļa 4-1 "Rubeņi- Asare" atjaunošana Rubenes pagastā, Jēkabpils novadā " 
īstenošanai 

03.12.2020 20.11.2030 141 813 137 988 122 656 

77 
Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu maršruta "Strūves 
ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai  

11.12.2020 20.11.2035 89 005 89 005 29 368 

78 Projekta "Salas novada pirmskolas izglītības iestādes "Ābelīte" energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai   17.12.2020 20.12.2040 234 903 234 903 234 903 

79 
Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu maršruta "Strūves 
ģeodēziskais loks" izveide" investīciju daļas īstenošanai 

18.12.2020 20.12.2035 200 000 163 102 76 603 

80 
ERAF projekta (Nr. 3.3.1.0/19/I/004) "Infrastruktūras izbūve industriālās teritorijas sasniedzamības un attīstības 
nodrošināšanai Jēkabpilī" īstenošanai 

24.02.2021 20.02.2036 456 891 456 891 397 007 

81 
Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-477) "Starptautiskā tūristu maršruta "Strūves 
ģeodēziskais loks" izveide" īstenošanai  

09.03.2021 20.02.2036 116 690 116 690 0 

82 Prioritārā investīciju projekta Smilšu ielas Viesītē atsevišķu posmu seguma atjaunošana un ietves izbūves īstenošanai  29.03.2021 20.03.2051 400 000 400 000 386 347 

83 Prioritārā investīciju projekta  "Krustpils pils kultūrvēsturiskā kompleksa bojājumu novēršana" īstenošanai  30.03.2021 20.03.2036 391 608 391 608 391 608 

84 
ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/18/I/007) "Jēkabpils vispārējās izglītības iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošana" 
īstenošanai 

09.04.2021 20.03.2051 5 484 628 3 121 950 4 331 390 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     29 

85 KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai  07.05.2021 20.04.2051 1 224 528 511 457 1 224 528 

86 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/18/I/066) "Pašvaldības ēkas Jaunā ielā 39I atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai  

26.05.2021 20.05.2041 107 652 107 652 107 652 

87 Projekta "Aldaunes ielas atjaunošana Brodos, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 26.05.2021 20.05.2031 262 430 262 395 241 128 

88 
Projekta "Autoceļa Nr.5-11 Zasa-Mūrieši atjaunošana un Lauku ielas atjaunošana Zasā, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā" 
īstenošanai 

26.05.2021 20.05.2031 91 893 91 893 84 456 

89 Projekta "Autoceļa Nr.6-27 Āres-Vāgāni atjaunošana Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai  26.05.2021 20.05.2031 66 562 62 103 57 086 

90 
Projekta "Autoceļu Nr.7-13 Kalnbirzes-Gobas, Bullīši un Nr.7-12 Atvari-Ūdenāni atjaunošana Kalna pagastā, Jēkabpils 
novadā" īstenošanai  

26.05.2021 20.05.2031 91 987 91 987 84 558 

91 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 

16.06.2021 22.05.2051 757 126 681 436 757 126 

92 Prioritārā investīciju projekta "Daudzfunkcionāla laukuma izbūve Aknīstes pilsētā" īstenošanai  21.06.2021 20.06.2051 400 000 400 000 386 460 

93 Projekta Meža ielas Viesītē posmu seguma atjaunošana 22.06.2021 20.06.2051 151 371 151 371 146 262 

94 
ERAF projekta (Nr. 5.6.2.0/19/I/009) "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 

28.06.2021 20.06.2051 477 050 282 650 286 199 

95 
ieguldījumam pašvaldības SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca" pamatkapitālā ERAF projekta (Nr.9.3.2.0/17/I/011) 
"Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA "Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot 
kvalitatīvu veselības  

28.06.2021 20.06.2051 1 315 904 1 315 904 1 315 904 

96 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 

29.06.2021 20.06.2041 140 916 140 916 140 916 

97 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" īstenošanai 29.06.2021 20.06.2051 22 825 22 825 22 825 

98 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/007) "Degradētās teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības attīstībai Jēkabpilī" īstenošanai 29.06.2021 20.06.2051 57 582 57 582 57 582 

99 ELFLA projekta (Nr.20-05-AL24-A019.2202-000002) "Āra trenažieru uzstādīšana Salas novadā" īstenošanai 12.07.2021 22.06.2026 17 900 2 177 0 

100 ELFLA projekta (Nr.20-05-AL24-A019.2203-000001) "Sociālās mājas izveide Salas novadā" īstenošanai  12.07.2021 22.06.2026 14 100 14 100 11 620 

101 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Salas 
novadā" īstenošanai 

12.07.2021 20.06.2046 531 932 22 764 531 932 

102 Projekta "Investīciju projekts "Ciemu ielu seguma uzlabošana Krustpils novadā"" īstenošanai  12.07.2021 20.06.2051 586 812 586 812 566 922 

103 Projekta "Krustpils pamatskolas ēkas atjaunošana energoefektivitātes paaugstināšanai" īstenošanai  12.07.2021 20.06.2031 50 935 50 935 45 594 

104 Projekta "Dignājas ielas, Meža ielas, Klints ielas un Meliorācijas ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai COVID VARAM 03.08.2021 21.07.2031 292 436 292 436 292 436 

105 
Projekta "Siguldas ielas, Pērses ielas, Aizkraukles ielas un Krāces ielas atjaunošana, Jēkabpilī" īstenošanai COVID 
VARAM  

03.08.2021 21.08.2031 309 731 309 731 309 731 

106 
ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/19/I/004) "Tautas nama vēsturiskās ēkas atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana" 
īstenošanai 

27.08.2021 21.08.2051 1 237 946 101 275 1 119 030 

107 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.LLI-506) “Droša vide skolēniem un pedagogiem – 
pamats kvalitatīvai izglītībai” investīciju daļas īstenošanai 

28.08.2021 20.08.2026 36 147 36 147 31 905 

108 Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) 28.09.2021 22.04.2047 8 134 778 7 910 817 7 034 214 

109 
Prioritārā investīciju projekta "Sociālā aprūpes nama "Mežvijas" ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana un norobežojošo 
konstrukciju siltināšana Mežgalē, Leimaņu pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai  

06.10.2021 22.09.2031 400 000 400 000 378 385 

110 
Projekta "Ambulances-aptiekas ēkas fasādes vienkāršotā atjaunošana un telpu grupas vienkāršotā atjaunošana sociālā 
centra vajadzībām Zaļajā ielā 10, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā" īstenošanai 

06.10.2021 22.09.2031 286 246 286 246 270 795 

111 
Latvijas - Lietuvas - Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta (Nr.ENI-LLB-1-108) "Nemateriālās kultūras 
un vietējās vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamības un attīstības veicināšana, uzlabojot kultūras tūrisma 
konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un Baltkrievijā" investīciju daļas īstenošanai 

18.10.2021 21.09.2026 21 613 21 613 2 323 

112 Projekta "Gājēju un velosipēdistu celiņa atjaunošana Pils rajonā, Jēkabpilī" īstenošanai  29.10.2021 20.10.2031 61 557 18 467 61 557 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     30 

113 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai  11.11.2021 20.10.2051 2 022 079 374 604 2 022 079 

114 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai  11.11.2021 20.10.2051 56 350 12 712 48 233 

115 Projekta "Biržu pamatskolas sporta laukuma atjaunošana" īstenošanai 22.12.2021 22.12.2036 120 839 36 252 120 839 

116 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 

28.03.2022 20.03.2042 163 252 0 163 252 

117 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/009) "Industriālās teritorijas piekļuves uzlabošana un revitalizācija uzņēmējdarbības 
attīstībai Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustrumu daļā" īstenošanai 

28.03.2022 20.03.2052 216 619 0 216 619 

118 ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/008) "Jēkabpils pilsētas teritorijas revitalizācija jaunu uzņēmumu izveidei" īstenošanai 08.07.2022 20.06.2052 263 077 0 232 221 

119 
Projekta "Autoceļa Nr.1-20; Kalnāres - Kalniškas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.420km garumā, un autoceļa 
Nr.1-18; Kalnāres - Dzintari, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.320km garumā, atjaunošana" investīciju īstenošanai  

08.07.2022 20.06.2029 83 404 0 83 404 

120 Projekta "Jēkabpils pilsētas tranzīta ielu projektēšana sasaistei ar TEN-T tīklu" īstenošanai 08.07.2022 21.06.2027 104 454 0 104 454 

121 
Projekta "Ozolu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-1,00 km garumā, Biržu ielas, Ābeļu pagastā, Jēkabpils 
novadā un autoceļa Nr.1-10 Brodi-Āres, Ābeļu pagastā, Jēkabpils novadā, 0.00-0.45km garumā, atjaunošana" investīciju 
īstenošanai 

08.07.2022 21.06.2032 225 652 0 225 652 

122 
Projekta "Zaļā iela, Zasa, Zasas pagastā, Jēkabpils novadā, posmos 0.00-1,1km un 1,33-2,33=1,00km, pārbūve" 
investīciju īstenošanai  

08.07.2022 21.06.2032 358 720 0 358 720 

123 Projekta "Kalna ielas pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai 08.08.2022 20.07.2029 89 119 0 44 560 

124 Projekta "Radžupes ielas pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai    08.08.2022 20.07.2032 238 252 0 119 126 

125 Projekta "Avotu ielas un Meldru ielas seguma pārbūves darbi Zīlānu ciemā, Kūku pagastā" investīciju īstenošanai 09.09.2022 20.08.2032 188 497 0 187 709 

126 Projekta "Sporta ielas brauktuves, ietvju un autostāvvietu pārbūve Viesītē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai 09.09.2022 20.08.2032 206 316 0 24 622 

127 Projekta "Melioratoru ielas posma pārbūve Aknīstē, Jēkabpils novadā" investīciju īstenošanai 15.09.2022 20.08.2032 286 971 0 143 485 

128 
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/18/I/020) "Viestura ielas, Draudzības alejas un Jaunās ielas degradēto teritoriju atjaunošana un 
publiskās infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai" īstenošanai 

10.10.2022 20.09.2052 25 648 0 25 648 

129 
Prioritārā investīciju projekta "Jēkabpils tautas nama atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana, 2. kārta" 
īstenošanai 

10.10.2022 20.09.2052 1 000 000 0 1 000 000 

130 
ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/19/I/003) "Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī" īstenošanai 

28.11.2022 20.11.2042 78 368 0 78 368 

131 KF projekta (Nr.6.1.4.2/17/I/006) "Jēkabpils pilsētas infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu" īstenošanai  14.12.2022 20.11.2052 256 255 0 256 255 

132 
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/001) "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai 
Jēkabpils novada Salas un Sēlpils pagastos" īstenošanai 

28.12.2022 12.12.2047 111 602 0 76 728 

 KOPĀ x x 86 930 736 66 322 976 71 111 553 

 

2.5.2.tabula. Jēkabpils novada pašvaldības sniegtie galvojumi uz 31.12.2022. 

Nr. 
p.k 

Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Galvojuma 
līguma 
Summa 
(euro) 

Neatmaksātā summa, kurai 
nav iestājies maksāšanas 

termiņš (euro) 

uz pārskata 
gada 

sākumu 

uz pārskata 
perioda 
beigām 

1 Proj.Centralizētās siltumapgādes sistēmas rehabilitācijas realizēšanai rekonstrukcija 22.07.2003 04.07.2022 48 67 20 1 96 67 0 

2 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta nr.3DP/3.5.1.2.2/09/IPIA/VIDM/003 "Vidusdaugavas reģiona sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas projekts. SA poligona "Dziļā vāda" būvniecība Mežāres pagastā " īstenošanai 

13.12.2011 20.12.2041 15 29 50 11 95 02 11 35 27 

3 Studiju kredīts 12.04.2012 14.07.2025 23 48 5 67 3 33 

4 Siltumtīklu rekonstrukcija Nameja,Viestura, Jaunās ielas mikrorajonā 21.11.2012 17.11.2022 56 91 49 5 47 85 0 



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2022. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS     31 

5 Ūdenssaimniecības attīstība Aknīstes pilsētā 02.09.2013 01.07.2033 12 39 35 7 46 65 6 83 07 

6 Ūdenssaimniecības attīstība Aknīstes pilsētā 2.kārta 02.09.2013 01.07.2033 12 50 68 7 53 57 6 89 43 

7 Siltumtīklu rekonstrukcija Celtnieku ielas rajonā 23.07.2014 05.07.2022 30 00 00 1 57 00 0 

8 Ūdenssaimniecības attīstība Gārsenes pagasta Gārsenes ciemā 27.11.2014 01.10.2034 5 50 00 3 71 50 3 42 94 

9 Studiju maksa par studijām augstskolā 04.12.2015 31.12.2030 47 70 42 53 37 76 

10 Studiju kredīta nodrošinājums 13.09.2018 12.09.2033 37 10 37 10 36 79 

11 
KF projekta Nr. 4.3.1.0/18/A/011 "Siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils 
pilsētā, Tvaika ielas rajonā" īstenošanai 

05.12.2019 20.12.2029 88 00 00 30 00 00 88 00 00 

12 Projekta Viesītes notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecības 2.kārta īstenošanai 14.05.2020 20.04.2050 66 77 00 65 04 83 62 75 27 

13 SIA "Jēkabpils siltums" aizņēmumu kurināmā iegādei     19.08.2022 25.07.2024 2 00 00 00 0 1 97 08 08 

14 
ERAF projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību"  īstenošanai 

09.09.2022 20.08.2032 22 81 30 0 22 24 56 

15 SIA "Vīgants" aizņēmumu kurināmā iegādei 29.09.2022 20.09.2024 49 54 34 0 43 81 65 

16 
ERAF projekta Nr. 9.3.2.0/17/I/011 "Stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA 
"Jēkabpils reģionālā slimnīca", uzlabojot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību" īstenošanai 

09.11.2022 21.10.2024 49 60 00 0 29 97 55 

 
KOPĀ     6 59 09 14 1 35 58 39 4 73 15 70 



 

 


